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8 صفحه    5000 تومان

فرسودگی و کمبودمدرسه در هرمزگان؛فرسودگی و کمبودمدرسه در هرمزگان؛

مدارسی که نفس های آخر  را می کشندمدارسی که نفس های آخر  را می کشند
ممکن است دانش آموزان در زیر آوار مدارس فرسوده مدفون شوندممکن است دانش آموزان در زیر آوار مدارس فرسوده مدفون شوند

صفحه 8 را بخوانید

  رئیس جمهور در جمع مسئولان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( 
گفت که با استفاده از ظرفیت این‌قرارگاه و بسیجیان می توان 
در یک سال مدارس موردنیاز استان های محروم را بطورکامل 
ساخت . اگر رئیس جمهور از این ظرفیت بخوبی استفاده کند، 
بطور حتم سال آینده کمبود مدرسه و مدرسه فرسوده ای در 
هرمزگان محروم وجود نخواهد داشت و ۳۰۰مدرسه تخریبی و 

فرسوده در هرمزگان بازسازی شده و ۳۰۰مدرسه جدید مورد نیاز 
دیگر ساخته خواهد شد و با بازسازی و ساخت این ۶۰۰مدرسه، 
 هرمزگان به عدالت آموزشی نزدیک خواهد شد و دانش آموزان
از ترک تحصیل و تحصیل در مدارس فرسوده ای که امکان 
مدفون شدن دانش آموزان در زیرآوارشان وجود دارد، نجات 

خواهند یافت.

آغاز ثبت ‌نام عمره درهرمزگان 
اول مهرماه

2

رهبر معظم انقلاب:

فداکاری جوانهای یک ملت 
پشتوانه عظیم برای پیشرفت است
8

فرصتی برای جوانان ۱۳ محله بندرعباس؛ 
 ثبت‌ نام رویداد » رسانه ای شو« 

2تا ۲۵ شهریور ادامه دارد

تخلیه 30 هزار تنُ گندم 
در بندر شهید رجایی 
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2 سرمقاله 

علی 
زارعی

ظرفیت قرارگاه سازندگی
 برای مدرسه و مسکن سازی

2 یادداشت

راهکارهای کاربردی جذب 
دختران نوجوان به حجاب و عفاف

4 فناوری

بهترین ابزار رایگان هوش 
مصنوعی برای تولید تصاویر از متن

فرمانده انتظامی استان  تاکید کرد

حمایت نیروی انتظامی از فعالان اقتصادی هرمزگان 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان خبر داد

ساماندهی و مرمت 12بنای تاریخی در هرمزگان

گروه خبر // سردار جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان با صفا رئیس 
اتاق بازرگانی هرمزگان دیدار کردند .

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار مسائل و مشکلات اقتصادی استان مورد 
بحث قرارگرفت.

  فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه ما در کنار پیشگیری از وقوع جرم و 
مبارزه با آن، نهایت همکاری با تجار و بازرگانان را خواهیم داشت، اظهار داشت: 
با توان و تخصصی که داریم می توانیم نهایت همکاری را با فعالین اقتصادی داشته 
باشیم.  در پایان جاودان فرمانده انتظامی استان هرمزگان از ساختمان اتاق بازرگانی 

هرمزگان بازدید به عمل آورد.

گروه خبر //  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
اجرایی  عملیات  گفت:  هرمزگان   و صنایع‌دستی 
۱۲ پروژه ساماندهی، حفاظت و مرمت از بناهای 

تاریخی استان در حال انجام است.
    محمد محسنی با اعلام این خبر اظهار کرد: این پروژه‌ها 
در شهرستان‌های بندرعباس، قشم، بندرلنگه و بستک 
بااعتباری بالغ‌بر ۱۱۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و 
استانی ساماندهی و مرمت می‌شوند.مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به اینکه در 

بندرعباس موزه مردم‌شناسی خلیج‌فارس تعمیر و تجهیز 
می‌شود، اظهار کرد: همچنین مطالعه قلعه فین شامل آسیب 
نگاری و طرح مرمت این قلعه تاریخی انجام می‌شود.

وی در خصوص پروژه‌های مرمتی شهرستان قشم گفت: 
مطالعه بافت تاریخی جزیره لارک و مرمت بادگیرهای 
بافت تاریخی بندر لافت از دیگر پروژه‌های ساماندهی در 
سال جاری است.محسنی بابیان اینکه تعمیر و مرمت خانه 
کاظم از پروژه‌های مرمتی شهرستان بستک است، افزود: 
مرمت مسجد جامع بستک و مطالعه بافت جناح شامل 

نقشه‌برداری و تهیه پرونده ثبتی از دیگر پروژه‌های مرمتی 
شهرستان بستک است.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان بابیان اینکه ۵ پروژه مرمتی در 
شهرستان بندرلنگه انجام می‌شود: عنوان کرد: این پروژه‌ها 
شامل: تعمیر و مرمت خانه فکری، مرمت قلعه مغویه، مرمت 
بادگیرهای بندرکنگ، مرمت جداره‌های بافت تاریخی 
بندرکنگ و مرمت مسجد دژگان است.به گزارش  مهر، 
وی اظهار کرد: مرمت آثار تاریخی با نظارت کارشناسان 
میراث‌فرهنگی و توجه به اصالت و هویت اثر انجام می‌شود 
تا ارزش فرهنگی و تاریخی آن اثر حفظ شود.محسنی تأکید 
کرد: مرمت آثار تاریخی به زیبایی و ارتقا آثار منجر می‌شود 
و همین امر افزایش بازدید گردشگران از آثار تاریخی را به 

دنبال خواهد داشت.
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سرمقاله

گروه خبر // فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
درسی به دشمن می‌دهیم که یاد بگیرد با دم شیر بازی نکند.

   سردار حسین سلامی در کنگره ملی ۲ هزار شهید کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: صمیمانه خداوند بزرگ را سپاسگزارم که در این 
شب آسمانی و در این لحظه‌های معنوی و ملکوتی ما را به میهمانی 
شهیدان والامقام دفاع مقدس و دفاع از اسلام عزیز در این محفل 
باشکوه دعوت کرد.فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه حضور در 
جمع مردمان این سرزمین باشکوه، سرزمین کوه‌های بلند، قله‌های 
رفیع و سرسبز و باطراوت و آبشارهای زلال، بام بلند ایران اسلامی 
کهگیلویه و بویراحمد توفیق است، افزود: مردمان این دیار الهام 
یافته از طبیعت زیبا و درخشنده هستند مردمانی که به سلحشوری، 
حماسه آفرینی، غیرت و جوانمردی و مجاهدت و به سرسختی و 
پشتکار به ایستادگی و استقامت شهره هستند.سردار سلامی ادامه 
داد: امشب این جمعیت وسیع که کرانه‌های آن را به‌خوبی نمی‌بینیم 
و بی‌کرانه است، خوش امتداد و وسیع است این مردمان بافرهنگ، 
مردمان باهوش و مومن اینجا جمع شدند تا از ستاره‌ای درخشان 
آسمان افتخاراتشان تجلیل کنند.فرمانده سپاه با بیان اینکه شخصیت 
هر ملت و هر قوم و جامعه‌ای وابسته به درخشش مردان و زنان 
آن جامعه در حوادث سخت تاریخ است، عنوان کرد: هویت هر 
جامعه از درون رخدادهای سخت و از دل هنر مردمانی زنان و 
مردانش شکل می‌گیرد، شهدا کسانی هستند که هویت دینی، ملی 
و شخصیت رفیع ما اعتبار بین‌المللی و منزلت جهانی بخشیدند و 
تاریخ و سرنوشت‌ها را به زیبایی ترسیم کردند؛ شهیدان سرچشمه 
حیات طیبه هستند.سردار سلامی بیان کرد: شهیدان برای ما یک 
تاریخ زنده و حقیقت جاری و فضائلی پایدار و ماندگار ساختند، 
راه استقلال، حریت، آزادی و راه سربلندی و راه آرامش ما را 
افتتاح کردند و تأثیرات آنها در زمان متوقف نمی‌شود.فرمانده 
سپاه پاسداران با بیان اینکه تاریخ یک حقیقت زنده است عاشورا 
 یک حقیقت جاری است و زمان آن را کهنه نمی‌کند، ادامه داد: 
دفاع مقدس یک عاشورای انبساط یافته در حد وسع و توانایی ما 
و یک نمایش باشکوه و دل‌انگیز از مردان و زنانی است که آمدند 
تا بگویند اگر در حادثه عاشورا بودند ابدان خود را سپر بلایی 
می‌کردند که در آن ظهر خونین و نماز آسمانی بر پیکر امام و 
اصحاب او ضربه می‌زد.سردار سلامی عنوان کرد: همه این بزرگی 
و این عظمتی که به نام ایران در پرتو اسلام به ارث بردیم محصول 
فداکاری و جانبازی این شهیدان والامقام است که ما را جاودان 
کردند تأثیر فداکاری آنها الی الابد بر این سرزمین جاری است و 
شهادت آنها از یاد نمی‌رود و می‌درخشد و بقا، عزت و اقتدار و 
امنیت و شکوه و پیشرفت ما مدیون این شهیدان است و در کنار آن 
صبر و پایداری و نجابت خانواده این عزیزان که در این مصیبت به 
خدا پناه بردند که همانند خورشیدی فروزان در جامعه می‌درخشند 
و الهام‌بخش ایثار و فداکاری هستند.وی با بیان اینکه شهیدان 
حجت‌های خدا بر ما هستند و به ما یاد دادند برای بقای شرافتمندانه 
و زندگی عزتمندان نباید از مرگ ترسید، گفت: شهیدان به کوه‌های 
بلند سرسختی بخشیدند اگر رزمندگان بر کوه‌ها و رودخانه‌ها 

نمی‌ایستادند کوه‌ها و رودخانه‌ها هم تسلیم دشمن می‌شدند.سردار 
سامی عنوان کرد: اگر این عزیزان نبودند که در میان سواحل، 
رودخانه‌ها و کوه‌ها و دشت‌ها از حیات و ناموس ملت دفاع کنند 
دشمن بی‌رحمانه می‌آمد و ذلت را بر این سرزمین حاکم می‌کرد.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این جوانان عزیز که 
مانند ستاره می‌درخشند اجازه ندادند خاک این سرزمین در اشغال 
بیگانه بماند و اجازه ندادند پیکر ایران تجزیه شود و عظمت ایران در 
مقابل استکبار تحقیر شود این‌ها رمز بزرگی و جاودانگی ما هستند 
باید از آنها تجلیل و به آنها افتخار کنیم و تصاویر آنها همیشه همراه 
ما باشد.وی عنوان کرد: این استخوان‌هایی که زیر خاک مدفون 
شدند مایه استحکام و بقا و افتخار ما هستند اگر آنها نبودند تاریخ 
تغییر و سرنوشت ملت ایران عوض می‌شد هر ملتی اگر اشتباه 
کند ممکن است از تاریخ محو شود، دین و ایمانش غارت و از 
بین برود اما در راه خدا نباید ترسید مرگ در راه خدا عزت و 
شرافت و حاکمیت اسلام چیزی جزء حیات ابدی نیست.فرمانده 
کل سپاه با بیان اینکه لباس پاسداری که به‌واسطه شجاعت‌ها و 
رشادت‌ها شهدا بر تن ما است، افزود: آنان بودند که اجازه ندادند 
بعد از دفاع مقدس دشمن باز بر این سرزمین مسلط شود، دشمن 
بعد از دفاع مقدس ما را رها نکرد و همه میدان‌های ما را به جنگ 
تبدیل کرد.سردار سلامی ادامه داد: دشمن در جنگ فرهنگی دنبال 
ایمان جوانان ما و از بین بردن نماز، حجاب، ایمان، باور و اعتقاد 
و دین اسلام آنهاست و صحنه یک جنگ جهانی است و‌ هنوز هم 
ادامه داد اما جوانان ما که امتداد شهدا هستند در این میدان با آنها 
جنگیدند، در مساجد اعتکاف کردند، در اربعین حماسه آفریدند، در 
خیابان‌ها سینه و زنجیر زدند و دشمن را نابود کردند؛ درود خدا بر 
این جوانان.وی با اشاره به شکست دشمن در این جدال فرهنگی، 
گفت: در این جنگ فرهنگی کسی به دشمن لبخند نزد، جوانان ما 
به دنبال طوفان ابتذال دشمن نرفتند و در جنگ فرهنگی مدافع حرم 
و مدافع امنیت شدند و ندای زیبای جهاد سر دادند و زره آگاهی 
پوشیدند.فرمانده سپاه پاسداران ادامه داد: دشمن صحنه اقتصاد 
جهانی را به صحنه جنگ علیه ملت ما تبدیل کرد و خواست ملت 
ما را به عقب ببرد و فکر می‌کرد سرزمین ما را به سرزمین گرسنگان 

تبدیل می‌کند و مردم را از منطق دور می‌کند اما اینجا سرزمین 
درخشش نوری است که از کلام رهبری، منطق ایستادگی و فلسفه 
حیات است اینجا سرزمین هدایت علوی است سرزمین قیام حسنی 
و حسینی و سرزمین خمینی و خامنه‌ای است.وی بیان کرد: جوانان 
این سرزمین در جنگ اقتصادی ایستادند و اجازه ندادند کشور چهره 
یک کشور تحریم شده و یک اقتصاد محاصره شده را به خود بگیرد 
نیازهای خود را در درون خود ساختند.وی بیان کرد: دوباره جوانان 
رشید ما به میدان آمدند و بندهای وابستگی را گسستند و به کشور 
حیات دادند، تحریم با مقاومت و ایستادگی شکست و کم‌اثر و بی‌اثر 
شد و این یعنی ادامه راه شهیدان.سردار سلامی به پدیده تکفیر اشاره 
و عنوان کرد: دشمن پدیده تکفیر را مطرح کرد تا تفرقه ایجاد کند اما 
باز هم رهبری که هدایتگری الهی و منادی وحدت در جهان اسلام 
است بر عدم جنگ با مسلمانان و برادری آنان تاکید کرد و توطئه‌ 
جنگ تکفیری آنها این‌گونه خنثی شد؛ هر چند آن فرمانده آسمانی 
و اسطوره تاریخی و فراموش نشدنی با آنها که می‌خواستند زندگی 
مسلمان را نابود کنند، جنگید‌.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه ایران اسلامی از مظلوم دفاع کرده و دفاع خواهد کرد؛ 
گفت: دشمن تحقیر و تنبیه شد و از بلاد اسلام یک‌به‌یک گریخت، 
جوانان ما با جوانان سایر بلاد اسلامی از حرم ائمه و نوامیس امت 

دفاع کردند و دشمنان را فراری دادند.
* آمریکایی‌ها در حال دفن شدن در قبرستان تاریخ هستند 

  وی با اشاره به حوادث فلسطین گفت: دشمنان ما افسرده و 
منزوی و منفور در جهان هستند؛ این آمریکایی‌ها که به اسرائیل 
سلاح می‌دهند که خانواده فلسطینی‌ها را زیر آوار برج‌ها دفن کنند، 
خودشان به‌تدریج در حال دفن شدن در قبرستان تاریخ هستند و در 
عوض فلسطین در حال رشد است.سرلشکر سلامی افزود: امروز 
هویت فلسطین در قلب دانشگاه و خیابان‌های کشورهای جهان دیده 
می‌شود اما دشمنان اسلام افسرده هستند و در کنار مدیترانه محاصره 
شده‌اند.فرمانده سپاه پاسداران با اشاره به ترور شهید اسماعیل هنیه 
گفت: کابوس انتقام ایران آنها را شب و روز می‌لرزاند؛ آنها نمی‌توانند 
به این شکل به حیات سیاسی خود ادامه دهند و نشانه‌های پایان 
سیاسی آنها را می‌بینیم.وی با بیان اینکه جنگ به داخل سرزمین‌های 
اشغالی کشیده شده است، تاکید کرد: دشمن امروز آشفته است، شب‌ها 
هزاران نفر در سرزمین‌های اشغالی علیه دولتشان قیام می‌کنند و راه 

نجاتی برای صهیونیست‌ها وجود ندارد.
*  انتقام متفاوتی خواهیم گرفت 

  سرلشکر سلامی افزود: دشمن هر لحظه در انتظار انتقام است و 
بالاخره طعم تلخ انتقام را خواهد چشید؛ کی؟ کجا؟ و چگونه؟ 
این معما زمانی برای همه حل خواهد شد اما حتماً متفاوت عمل 
خواهیم کرد. به گزارش فارس ، فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح 
کرد: دشمنان نباید فکر کنند که می‌زنند و می‌گریزند؛ آنها می‌خورند 
و نمی‌توانند بگریزند و درس‌های بزرگی خواهند آموخت که دیگر 
با دم شیر بازی نکند.سردار سلامی گفت: این ملت ایستاده، مقاوم 
و بزرگ است و به خداوند و نصرت او و رهبر حکیم و جانبازش 
متکی است ما مطمئنیم به فضل الهی این داستان را تمام خواهیم کرد.

سرلشکر سلامی: 

درسی به دشمن می‌دهیم که یاد بگیرد با دم شیر بازی نکند

ظرفیت قرارگاه سازندگی
 برای مدرسه و مسکن سازی

  رئیس‌جمهور در جمع کارکنان و مدیران قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( گفت: باید با بسیجیان برای ساخت مدارس 
در کشور جلسه بگذاریم و می توانیم‌در یک‌سال مدارس مورد 
نیاز در مناطق محروم را بسازیم. دکتر پزشکیان ظرفیت قرارگاه 
سازندگی و بسیجیان را بخوبی شناسایی کرده و اگر دولت از 
این ظرفیت مناسب استفاده کند، بطور حتم بخش زیادی از 
مشکلات موجود با روحیه جهادی بسیجیان و قرارگاه سازندگی 
در کشور برطرف خواهد شد و محرومیت ها از بین می رود. 
در استان محروم هرمزگان ۳۰۰مدرسه نو بایستی ساخته شود 
و ۳۰۰مدرسه فرسوده و تخریبی نیز باید بازسازی شوند که با 
روند فعلی شاید تا سال‌ها ساخت وبازسازی این مدارس به طول 
انجامد و هر سال بر تعداد مدارس فرسوده نیز افزوده شود. اما اگر 
همانطور که رئیس جمهور محترم عنوان کرده اند و از ظرفیت 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( استفاده کنند ، با ساخت 
و بازسازی این ۶۰۰مدرسه در این استان محروم، شاید سال 
آینده هیچ مدرسه فرسوده و کمبود مدرسه ای در هرمزگان نداشته 
باشیم که انتظار می رود در جهت تحقق عدالت فضاهای آموزشی 
در هرمزگان ، دولت ساخت ۶۰۰مدرسه را در اولویت قرار دهد 
واز ظرفیت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( نیز برای رفع این 
مشکل در استان استفاده کند. متاسفانه کمبود مدرسه و امکانات 
 آموزشی وهزینه های سنگین تحصیل باعث ترک تحصیلی
دانش آموزان محروم و افُت تحصیلی دانش آموزان در استان 
نیز شده است.موضوع دیگر اینکه ۱۵هزار واحد مسکن ملي 
بندرعباس در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس همچنان 
ساخته نشده است و متقاضیان و ثبت نام کنندگان این طرح 
همچنان چشم انتظار ساخت واحدهای مسکونی شان هستند 
و با روند فعلی هم امیدی به ساخت و تحویل این واحدها 
وجود ندارد. در این بخش نیز به دولتمردان پیشنهاد می شود 
در شهر بندرعباس و حتی سایر نقاط کشور از ظرفیت قرارگاه 
 سازندگی خاتم الانبیا)ص( که کارنامه درخشانی در ساخت وساز 
 پروژه های مختلف در کشور دارد ، استفاده شود تا مردم 
خانه دار شوند و بحران مسکن در کشور و شهربندرعباس فروکش 
کند.در حال حاظر بحران مسکن باعث شده است تا مستاجران 
هم براحتی قادر به اجاره خانه در مکان و با اجاره مناسب نیستند 
و مردم از خانه دار شدن ناامید شده اند و می طلبد که دولت 
 در این حوزه از تمام ظرفیت ها برای ساخت مسکن استفاده 
کند و ثبت نام از متقاضیان جدید مسکن را هم آغاز نماید و 
ساخت و ساز مسکن را به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
واگذار کند تا با کمترین قیمت و در حداقل زمان پروژه های 
مسکونی ساخته و به مردم تحول داده شود و ساخت و ساز 
اماک ویلایی نیز باجدیت مورد توجه قرار گیرد تا مردم از 
فضای زندگی بهتری نیز بهره مند شوند. در مناطق محرومی مانند 
هرمزگان بایستی دولت از ظرفیت قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( برای 
ایجاد زیرساخت ها مانند جاده وراه ، آبرسانی ، بازسازی املاک 
فرسوده محرومان روستایی و حاشیه نشین شهری ، احداث اماکن 
ورزشی ، آموزشی، فرهنگی و... نیز استفاده کند تا این استان 
از محرومیت خارج شود و هرمزگان طعم شیرین عدالت را در 
بخش های مختلف بچشند. از آن طرف از ظرفیت مسئولیت های 
اجتماعی صنایع نیز برای رفع محرومیت های هرمزگان استفاده 
شود و سهم هرمزگانی ها از صنایع فقط دود و آلودگی ، بیماری 

و سرطان ، ترافیک ، گرانی مسکن و... نباشد.
  علی زارعی

تخلیه 30 هزار تُن گندم در بندر شهید رجایی 
  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
 سومین کشتی حامل بیش از 30 هزار تنُ گندم در اسکله 14 بندر 
 شهید رجایی پهلودهی شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
»حسین عباس‌نژاد« از پهلودهی یک فروند شناور و آغاز تخلیه 
بیش از 30 هزار تنُ گندم در بندر شهید رجایی خبرداد. وی ادامه 
داد: این محموله گندم مربوط به اداره غله و بازرگانی استان هرمزگان 
است که پس از انجام تشریفات قانونی، آماده تخلیه و برنامه‌ریزی 
 برای حمل به مبادی مورد نیاز است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون سه فروند شناور حامل 
 گندم به عنوان یک کالای راهبردی 173 هزار و 931 تنُ وارد بندر 
شهید رجایی شده است. عباس‌نژاد ادامه داد: از محل سه فروند 
ورودی شناورهای گندمی امسال میزان 112 هزار تنُ به سرزمین 
اصلی وارد و مقدار 61 هزار تن نیز در بندر موجود و در حال تخلیه 
است. وی در بخش دیگری مجموع واردات گندم از ابتدای سال 
جاری تا کنون را 173 هزار و 931 تنُ به وسیله سه فروند شناور 
 اعلام کرد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به پهلوگیری 
9 فروند شناور در این بازه زمانی گفت: در مجموع 424 هزارو 
389 تنُ کالای اساسی وارد بندر شهید رجایی شده که بیش‌ترین این 
کالاها مربوط به گندم)173 هزار و 931 تنُ( و روغن)86 هزار و 
988 تنُ توسط 2 فروند شناور( بوده است. عباس‌نژاد اضافه کرد: در 
 مجموع سال گذشته 21 فروند کشتی حامل کالای اساسی در بندر 
شهید رجایی پهلودهی شد که از این تعداد 10 شناور حامل گندم 
بود.بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی 
کشور محسوب می‌شود که در حال حاضر دارای ۱۸ باب انبار 
مسقف با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، ۶ پست اسکله ویژه کالای 
اساسی و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن 

خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.
آغاز ثبت ‌نام عمره درهرمزگان؛ اول مهرماه

  گروه خبر // ثبت‌نام عمره پاییزی در تهران و ۱۵ استان 
 دیگر آغاز شد. اعزام متقاضیانی که در این دوره ثبت‌نام کنند از 
۲۸ شهریورماه انجام می‌شود و تا پایان آذر ۱۴۰۳ ادامه دارد. ثبت‌نام 
از ودیعه‌گزاران در اولویت عمره از شنبه ۱۷ شهریورماه در دو استان 
کردستان و کرمانشاه آغاز شده است و از یکشنبه ۱۸ شهریورماه 
ثبت‌نام برای ودیعه‌گذاران اصفهان، تهران، خراسان رضوی، فارس، 
قم، البرز، مازندران، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، مرکزی، 
همدان، قزوین، کاشان و آذربایجان شرقی امکان‌پذیر شده است.

ودیعه‌گزاران در استان‌های گلستان، چهارمحال و بختیاری، گیلان، 
سمنان، لرستان، ایلام، زنجان، کهکیلویه و بویراحمد، اردبیل و 
آذربایجان غربی نیز از امروز ۲۰ شهریورماه و استان‌های یزد، 
کرمان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و خوزستان از  
یکشنبه اول مهرماه ۱۴۰۳ امکان ثبت. نام دارند.به گفته سیدعباس 
حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت، در این مرحله از دارندگان 
قبوض ودیعه‌گذاری عمره که سال ۸۷ ثبت‌نام کرده‌اند )از اولویت 
یک تا ۱۸۰ ( ثبت‌نام می‌شود و گروه‌های قیمتی سفر عمره طبق 
توضیح رئیس سازمان حج و زیارت بسته به درجه و نوع هتل 
متفاوت و از ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا ۴۶ میلیون تومان 
تعیین شده است. ثبت‌نام برای کاروان‌ عمره از طریق تارنمای 
سازمان حج و زیارت به نشانی haj.ir و یا با ورود به سامانه پنجره 
واحد به نشانی MY.HAJ.IR امکان‌پذیر است.رئیس سازمان حج 
 و زیارت طول مدت سفر را ۱۰ روز اعام کرد و گفت: زائران 
۵ روز در مدینه و ۵ روز در مکه مکرمه حضور خواهند داشت.

فرصت انتخاب کاروان و پرداخت وجه و تحویل مدارک به دفتر 
زیارتی منتخب ۴۸ ساعت تعیین شده است. سازمان حج و زیارت 
تاکید کرده است در صورت مراجعه نکردن در مدت زمان مقرر، 
ثبت‌نام، به‌طور سیستمی لغو خواهد شد.نوبت اول اعزام کاروان‌های 
عمره از تاریخ ۲۸ شهریورماه تا ۳۰ آذرماه ۱۴۰۳ خواهد بود.به 
گزارش ایسنا، نوبت دوم اعزام کاروان‌های عمره از اول دی‌ماه تا 
پایان عمره خواهد بود که زمان و چگونگی ثبت‌نام و قیمت دوره 

هنوز اعلام نشده است.
برگزار مرحله استانی چهل و هفتمین 

دوره مسابقات قرآن کریم در بندرعباس
  گروه خبر // مرحله استانی چهل و هفتمین دوره مسابقات 
قرآن کریم در بندرعباس برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر 
کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان گفت: جهت ثبت نام مسابقات حدود 
هزار نفر در سامانه اقدام به ثبت نام نموده اند. که مرحله شهرستانی 
آن برگزار شد و در این مرحله استانی مسابقات که ۵۶ نفر از کل 
 استان حضور داشتند، با حضور ده داور کشوری به رقابت پرداختند.
سید عباس مسعودی افزود: خواهران در حسینیه موقوفه ناصری و 
برادران در حسینیه امامزاده سید مظفر علیه السلام از شهرستانهای 
بندرعباس، میناب، رودان، بندرلنگه و حاجی آباد حضور یافتند.
مسعودی خاطر نشان ساخت که این استان متاسفانه موقوفه قرآنی 
ندارد و اگر واقفین خیراندیش موقوفات خود را به سمت ترویج قرآن 
کریم سوق دهند در راستای فرهنگ قرآنی می توان گام های بیشتری 
برداشت، بویژه در حال حاضر که نسل جوان در معرض آسیب های 
بیشتری در خصوص تهاجم فرهنگ های بیگانه قرار دارند.وی 
تصریح کرد: نتیجه این مسابقه امروز در اختیار متسابقین قرار گرفته و 

برگزیدگان به مرحله کشوری راه خواهند یافت.
انتخاب نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای دانش آموزی

  گروه خبر // از ۲۰ داوطلب نمایندگی هرمزگان در مجلس 
 شورای دانش آموزی کشور، چهار تن انتخاب شدند.بیش از 
۱۴۰ هزار دانش آموز مقطع اول و دوم متوسطه هرمزگان با حضور 
در رای گیری برخط اینترنتی، به بهنام رشیدی - امیر محمد محمد 
حسینی و مبینا مرادی از بندرعباس و فاطمه امانی از حاجی آباد رای 
دادند. این چهار دانش آموز مقطع متوسطه، از این پس نمایندگان 
دانش آموزان هرمزگانی در مجلس شورای دانش آموزی کشور 
هستند. به گزارش فارس ، نمایندگان برگزیده برای بهبود روند 

آموزش در سطح استانی و ملی، طرح و پیشنهاد ارائه می‌دهند.
نمایشگاه ویژه بازگشایی مدارس در بندرعباس 

  گروه خبر // نمایشگاه فروش پاییزه ویژه بازگشایی مدارس 
از یکشنبه ۱۸ شهریور به مدت ده روز در محل دائمی نمایشگاه 
بین‌المللی بندرعباس واقع در سه راه جهانبار افتتاح شد.در این 
نمایشگاه ۲۸۰ غرفه، شامل لوازم التحریر، کیف و کفش، ملزومات 
دانش آموزان، پوشاک و فرم مدارس را با کیفیت و قیمت مناسب به 
همشهریان عرضه می‌کنند.در این نمایشگاه بیش از ۳۰ غرفه برای 
پوشاک مدارس در نظر گرفته شده است که واحدهای تولیدی جهت 
عرضه مستقیم در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند. به گزارش فارس، 
علاقه مندان می‌توانند همه روزه تا ۲۷ شهریور از ساعت ۱۶:۳۰ 
لغایت ۲۲:۳۰ از نمایشگاه دیدن نمایند.محصولات این نمایشگاه با 

تخفیف ۱۰ الی ۲۰ درصدی به شهروندان عرضه می‌شود.

خبر

فرصتی برای جوانان ۱۳ محله بندرعباس؛ 
 ثبت‌نام رویداد » رسانه ای شو« تا ۲۵ شهریور ادامه دارد

   گروه خبر // مدیرکل 
امور اجتماعی استانداری 
رویداد  برگزاری  هرمزگان 
آموزشی » رسانه ای شو« 
برای  مغتنمی  فرصت  را 
کسب مهارت برای جوانان 
۱۳محله بندرعباس دانست 
و از ادامه ثبت نام این 
رویداد  تا ۲۵شهریور خبر 
خبرنگار  گزارش  داد.به 
دریا، سپیده جوادی مدیرکل 
استانداری  اموراجتماعی 

هرمزگان، از ایجاد فرصتی آموزشی برای شناسایی استعدادهای 
خلاق خبرداد و گفت: اولویت اموراجتماعی افزایش دانش و 
مهارت جوانان و نوجوانان در رشته های نوین و پرطرفدار است 
که علاوه بر ارتقاء سلامت و نشاط اجتماعی در گامی مهم تر در 
عرصه پیشگیری و کنترل آسیب‌ها بسیار تأثیرگذار خواهدبود.
وی با اشاره به اهمیت رویداد آموزشی» رسانه ای شو«، افزود: 
امروزه اقبال جوانان و نوجوانان به این عرصه بی نظیر است که 
آموزش متناسب و قرارگرفتن در مسیر صحیح می تواند علاوه 
بر افزایش سطح دانش آن‌ها در مواجهه با فضای مجازی از جنبه 
تولید محتوا و اقتصاد هنر نیز مفید واقع شود.مدیرکل اموراجتماعی 
استانداری هرمزگان، ضمن قدردانی از همکاری دفتر تحول 
اجتماعی بندرعباس، توضیح داد: اولین دوره این رویداد آموزشی 
در ۱۳ محله هدف قرارگاه مردمی تحول اجتماعی بندرعباس 
برگزار می شود در رشته های عکاسی، فیلمبرداری، خبرنگاری، 
تدوین و تولید محتوا، مستندسازی، طراحی پوستر و فعالیت در 
فضای مجازی که علاقمندان رده سنی ۱۴تا ۲۴ سال می توانند 
 در این دوره‌ها شرکت کنند.گفتنی است مهرماه آغاز رویداد 
» رسانه ای شو« اعلام شده و علاقمندان دارای شرایط که 
ساکن محلات اسام آباد،گل کنی، کوی ملت، دوهزار شمالی، 
 تپه الله اکبر، بهشت زهرا،کمربندی‌درخت سبز، چاهستانی‌ها، کوی 
آیت الله غفاری،فرودگاه قدیم،شهرک توحید، نخل ناخدا و طلابند 
هستند می توانند برای شرکت در این کلاس‌های آموزشی تا 
۲۵شهریورماه از طریق لینک https://B2n.ir/resam ثبت‌نام 

کنند.

خبر

یادداشت

راهکارهای کاربردی جذب دختران نوجوان به حجاب و عفاف

جایزه و پاداش همیشه برای کودک ایجاد انگیزه می کند 
و به او اطمینان خاطر می دهد کاری که انجام داده درست 
بوده و باید آن را ادامه دهد بنابر این هر از چند گاهی برای 
دخترخردسالتان که از حجاب استفاده کرده هدیه ای زیبا 
تهیه کنید.نشان دادن زیبایی های خود به دیگرا ن برای دختر 
نوجوان شما لذت بخش است. اگر می خواهید این لذت 
زودگذر را از او بگیرید، باید لذتی بزرگتر را جایگزین آن 
کنید. برای مثال با دخترتان طوری رفتار کنید که پوشیدن 
روسری برای او خاطرات خوبی به همراه داشته باشد.همه پدر 
و مادرها دوست دارند از بهترین داشته هایشان به فرزندانشان 
بدهند. یکی از داشته های مهم شما به عنوان والدین، سرمایه 
بزرگ عفاف و حجاب است که تأثیر زیادی بر روی تحکیم 
 خانواده دارد. در ادامه برخی از راهکارهای کاربردی که 
می تواند در جذب دختران نوجوان به حجاب و عفاف مؤثر 

باشد ارائه می‌شود:
 1- آشنایی با حجاب از راه بازی

  مهم است که فرزندتان از همان طفولیت به صورت تدریجی 
و عینی با حجاب آشنا شود. بچه ها در این سن، هنوز وارد 
مرحله ای نشده اند که مفاهیم انتزاعی را بفهمند. پس باید 
دریچه های دیگری را برای آموزش دادن به آنها پیدا کنید. 
یکی از مهمترین این دریچه ها قصه و بازی هستند . با 
دخترتان خاله بازی و میهمان بازی کرده و در این بازی ها از 

او بخواهید که از چادر یا روسری استفاده کند.
2- به او حق انتخاب بدهید

  اگر دختر کوچولوی شما دوست دارد که بیرون از خانه 
روسری بپوشد و یا چادر به سر کند، از این انتخاب او استقبال 
کنید و وقتی خسته شد و آنها را به شما داد او را با عباراتی 
مثل » خودت باید بیاوری«، »گفتم سرت نکن « و غیره 
سرزنش نکنید. به تمایلات کودکانه او احترام بگذارید. اگر هم 
دخترتان نوجوان است به هیچ وجه او را به داشتن حجاب 

مطلوب خودتان مجبور نکنید. مرزهای حجاب را برای او 
مشخص کنید و در این چارچوب به او اجازه بدهید آنطور که 

دوست دارد حجاب داشته باشد.
3- از در بهشت وارد شوید

  آگاهی نسبت به مسایل مختلف آنها را نسبت به اهدافشان 
افزایش می دهد. همسرانی که عفیف و محجوبند، به اهدافی که 
برای زندگی مشترکشان تعیین کرده اند بیشتر پای بند می مانند 
با بچه های کوچک درباره جهنم و خشم خدا صحبت نکنید 
برای مثال نگویید که »اگر روسری سر نکنی خدا تو را دوست 
نخواهد داشت و یا تو را در آتش می اندازد«. به جای آن 
بگویید که » خدا همیشه تو را خیلی دوست دارد، تو هم او را 
دوست داری؟« و چون همه بچه ها به این سؤال پاسخ مثبت 
می دهند به او بگویید که »فکر می کنی چه جوری می توانی 
به خدا نشان بدهی که دوستش داری؟« و وقتی او نظراتش 
 را می گوید شما هم به مسئله حجاب اشاره کنید: » یکی از 
راه هایی که خدا می فهمد تو دوستش داری این است که وقتی 

از خانه می رویم بیرون روسری سرت کنی«
4-حجاب را جذاب کنید

  نشان دادن زیبایی های خود به دیگران برای دختر نوجوان 
شما لذت بخش است. اگر می خواهید این لذت زودگذر را از 
او بگیرید، باید لذتی بزرگتر را جایگزین آن کنید. برای مثال 
با دخترتان طوری رفتار کنید که پوشیدن روسری برای او 

خاطرات خوبی به همراه داشته باشد .
5- خودتان عفاف و حجاب داشته باشید

  برای اینکه فرندتان به حجاب و عفاف علاقمند شود باید 
این کار را ابتدا از خودتان شروع کنید. بنابراین پدر و مادر 
در محیط خانه نباید طوری رفتار کنند که حریم حیا و عفاف 
شکسته شود. پدر و مادر در منزل لباس های مناسب بپوشند. 
به فرزندتان یاد دهید که لباس هایش را در اتاقش تعویض کند 
و خودتان هم این کار را در اتاق خود انجام دهید. در بیرون از 
منزل و هنگامی که میهمان غریبه یا فرد نامحرمی دارید بهترین 

پوشش را داشته باشید چرا که شما الگوی فرزندتان هستید.

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

  
دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000932940 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

.140340390001711408
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - 

خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد 
اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ یازدهم شهریورماه یکهزار و چهارصد و سه 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه میگردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/172611/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت 
از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده 

به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، 
بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 112 به مساحت 
500 متر حسب پاسخ شماره 1403/389 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر 
پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 
اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور 
فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از 
سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره 
های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه 
ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
 اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون 
اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سال بیست و سوم شماره 4533
گروه استان ها – بوشهر // تعمیرات پیشگیرانه 
خطوط انتقال نفت در اعماق خلیج فارس نقش 
مهمی در حفاظت از اکوسیستم و محیط زیست 
دریایی خواهد داشت که برای نخستین بار 
اقدامات خوبی در این زمینه برای جلوگیری از 

آلودگی های نفتی انجام گرفته است. 
   بخش مهمی از اقتصاد کشور وابسته به فروش نفت 
است که جزیره خارگ نقش مهمی در این زمینه 
 دارد و نفت خام از طریق خطوط لوله که در کف 
خلیج فارس قرار گرفته است، به خارگ منتقل و از 

آنجا صادر می‌شود.
   خط لوله انتقال نفت از شهرستان گناوه به جزیره 
خارگ با وجود نقش مهمی که برای صادرات دارد، 
می‌تواند با مخاطراتی روبرو شود که هم صادرات را 
با چالش روبرو کرده و هم به محیط زیست ضربه 

بزند.
   نشت نفت از این خطوط لوله می‌تواند باعث تعلل 
و تأخیر در صادرات نفت شده و همچنین موجب 
ورود نفت خام به آب دریا و پدیدار شدن مشکلات 
و مسائل زیست‌محیطی متعددی همچون آلودگی 

ساحل و دریا شود.
   طی سال‌های گذشته بارها شاهد ورود آلودگی‌های 
نفتی در خلیج فارس بوده‌ایم که البته بخشی از آن 
مربوط به خطوط لوله بوده و گاهاً نشت مواد نفتی از 
شناورها و سکوها و دیگر عوامل نیز در این زمینه 

اثرگذار بوده است.

   در همین راستا انجام اقدامات پیشگیرانه نظیر 
نوسازی و بهسازی خطوط و همچنین شناسایی 
مناطق آسیب‌پذیر و رفع چالش‌ها پیش از وقوع 

حادثه و خسارت امری بسیار مهم و اثرگذار است.
   بر این اساس شرکت پایانه‌های نفتی ایران در 
اقدامی پیشگیرانه و پیش از بروز حادثه، با تلاش 
مهندسان ایرانی، طی ۱۲ روز نسبت به تعمیر خط 
شماره ۳ انتقال نفت خام از بندر گناوه به جزیره 

خارگ در اعماق خلیج فارس اقدام کرد.
* صیانت از شریان حیاتی صادرات نفت کشور و 

زیست بوم خلیج همیشه فارس
   مدیرعامل پایانه‌های نفتی ایران اظهار کرد: 
در کنار نقش مهمی که پایانه‌های نفتی ایران در 
عرصه صادرات دارد، به ایمن‌سازی تأسیسات و 
زیرساخت‌ها و همچنین حفظ محیط زیست نگاه 

ویژه‌ای داریم.
   "عباس غریبی" به اهمیت موضوع صیانت از 
شریان حیاتی صادرات نفت کشور و زیست بوم 
خلیج همیشه فارس اشاره کرد و ادامه داد: نگهداری 
و تعمیرات اساسی تجهیزات و زیرساخت‌های 
حیاتی ضرورت انکارناپذیر برای صادرات پایدار و 
عملیات ایمن در شرکت پایانه‌های نفتی ایران است 
که در این راستا اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته 

است.
   مدیرعامل پایانه‌های نفتی ایران افزود: این شرکت 
با توجه به مأموریت‌ها در زمینه ذخیره‌سازی، 

اندازه‌گیری و صادرات نفت خام و میعانات 
گازی، نقش مهمی را در زنجیره ارزش شرکت 
ملی نفت ایران ایفا می‌کند. وی تاکید کرد: ارتقای 
توانمندی‌های عملیاتی برای تضمین افزایش تولید 
و انجام صادرات پایدار نفت همیشه در دستور کار 
است و به همین منظور برنامه‌های مهمی در این 

راستا داریم.
  غریبی تصریح کرد: به همت متخصصان شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران و در کاری پیشگیرانه و پیش 
از بروز حادثه، عملیات تعمیرات خط لوله انتقال 
نفت خام در عمق ۱۲ متری دریا انجام شد. وی 
ادامه داد: تعمیرات پیشگیرانه که برای اولین بار 
بر روی خطوط زیردریایی از زمان احداث آنها 
صورت پذیرفت از آن جهت حائز اهمیت است که 
انجام صحیح و به موقع آنها، مانع از بروز فاجعه 
سوراخ شدن ناگهانی خط و در نتیجه آن بروز 
مشکلات زیست محیطی، متوقف شدن صادرات و 

فرآیند طولانی تعمیرات است.
* تعمیرات اساسی ۲ نقطه مستعد خطر در دریا

  سرپرست تعمیرات و نگهداری تأسیسات شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران نیز اظهار کرد: اقدامات خوبی 
به منظور ایمن‌سازی انتقال نفت از گناوه به جزیره 

خارگ صورت گرفته است.
  "مهدی باقری" اضافه کرد: آخرین بررسی 
)توپ‌کرانی( هوشمند خط ۳۰ اینچ زیردریایی در 
خط لوله انتقال نفت حدود ۶ سال قبل انجام شد 

و در این راستا ۲ نقطه مستعد خطر در حدفاصل 
خارگ-خارگو شناسایی شد. وی افزود: پس 
از شناسایی این ۲ نقطه از همان زمان ترمیم آنها 
مورد بحث و بررسی بود که پس از تجربه تعمیرات 
اضطراری خط زیردریایی محرم در سال گذشته و با 
حمایت مدیرعامل پایانه‌های نفتی ایران این مهم به 
صورت ویژه ای پیگیری و از سوی اداره تعمیرات 

خطوط لوله اجرایی شد.
  رئیس تعمیرات صنعتی پایانه نفتی خارگ در 
گفت و گو با ایرنا عنوان کرد: پس از شناسایی نقاط 
مستعد خطر در اعماق خلیج فارس در فاصله ۲ 
 کیلومتری ساحل، با نگاه پیشگیرانه این تعمیرات

 انجام شد.
  "آرش حسنوند" از انجام این تعمیرات طی ۱۲ 
روز خبر داد و گفت: این تعمیرات با استفاده از 
تجهیزات و نیروی انسانی ایرانی انجام شده است. 
وی افزود: آلودگی‌های نفتی می‌تواند آثار ناگواری 
بر موجودات دریایی داشته باشند. وی ادامه داد: 
با توجه به وضعیت فعالیت صنایع نفت، گاز و 
پتروشیمی در جوار خلیج فارس، انجام تعمیرات 
پیشگیرانه برای جلوگیری از بروز حادثه و نشت 
نفت اهمیت زیادی دارد و می‌تواند اقدامی مفید 
 برای حفاظت و نگهداری از اکوسیستم خلیج فارس

 باشد.

عکس روز

طیبه معماریطیبه معماری

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

مرد ماهیگیرمرد ماهیگیر

تعمیرات پیشگیرانه خطوط انتقال نفت در اعماق خلیج فارس

شرکت پخش فرآورده‌های نفتی کرمان: 
 توزیع سهمیه گازوییل کامیون‌ها 

فقط براساس بارنامه است
  آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان از اجرای طرح تخصیص 
نفت‌گاز)گازوییل( در مسیر براساس اسناد حمل برخط خبر 
داد و گفت: بر این اساس، امکان سوخت‌گیری فقط با توجه 
به بارنامه صادره، مبدا و مقصد مشخص‌، در جایگاه‌هایی 
 که در همان مسیر قرار دارند برای ناوگان دیزلی فراهم 
شده است.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ هوشنگ غلامی 
افزود: ناوگان دیزلی و کامیون ها در صورت انحراف از 
مسیر تعریف شده، امکان سوخت‌گیری را ندارند.وی اظهار 
داشت: این طرح با هدف جلوگیری از عرضه خارج از 
شبکه و حذف بارنامه‌های جعلی از مرداد امسال در کشور 
اجرایی شده است و با هماهنگی سازمان راهداری و حمل‌ 
و نقل جاده‌ای و انجمن صنفی حمل‌ و نقل کالا، تخصیص 
نفت‌گاز بر اساس اسناد حمل و مسیر مشخص حمل‌ و نقل 
 صورت می‌پذیرد. مدیر شرکت ملی پخش فراورده نفتی

  منطقه کرمان تأکید کرد: خودروها و ناوگانی که در عملیات 
حمل‌ و نقل فعال هستند شامل دریافت سوخت بوده و در 
مواردی که بارنامه‌ها و ناوگان غیرفعال باشند، سهمیه 
پایه به آنها تعلق نمی‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: یکی 
از رویکردهای عملی و اجرایی وزارت نفت در اجرای 
عدالت اجتماعی، اختصاص سهمیه سوخت یارانه‌ای به 
رانندگان ناوگان حمل و نقل برون‌شهری بر اساس اطلاعات 
الکترونیکی اسناد حمل در مسیر واقعی و به منظور 
 جلوگیری از مهاجرت کارت‌های هوشمند سوخت است. 
قاچاق سوخت از مشکلات کرمان به شمار می رود که به علت 
نزدیکی به مرزهای شرقی و جنوبی کشور شاهد آن هستیم 
و طرح های مختلفی برای بازدارندگی از آن در دستور کار 

قرار دارد.

استاندارخوزستان : 
وضعیت ساماندهی سرویس مدارس خوزستان نگران کننده استوضعیت ساماندهی سرویس مدارس خوزستان نگران کننده است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان از وضعیت پوشش و ساماندهی 
سرویس مدارس دانش ‌آموزان استان ابراز 
نگرانی کرد و گفت: نگرانی زیادی از احتمال 
عدم سرویس‌دهی مناسب و یا تامین‌ نشدن 
خودرو مورد نیاز سرویس مدارس استان وجود 

دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حسینی 
محراب  در نشست شورای آموزش و پرورش 
خوزستان بیان کرد: مدیر کل آموزش و پرورش 
استان در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور در 
خصوص ضعف‌های پوشش سرویس مدارس 
سامانه سپند و بررسی این موضوع مهم به ویژه 
برای استان خوزستان با جمعیت بالای دانش‌آموزی 
تنظیم و ارسال کند. وی گفت: طبق گفته شهرداری 
اهواز پنج هزار و ۵۰۰ خودرو توسط شهرداری 

برای پوشش سرویس مدارس اهواز در نظر گرفته 
شده که باید به ۲۲ هزار دانش آموز خدمات ارائه 
دهند. حسینی محراب با بیان اینکه لازم است ثبت 
نام در سامانه سپند تمدید شود تاکید کرد: شهرداری 
متولی تامین سرویس مدارس است و برای 
جلوگیری از هرگونه کاستی و اختلال در حمل و 
نقل دانش آموزان باید با جدیت پای کار باشد. وی 
افزود: برای شاداب‌سازی و ایجاد انگیزه در دانش 

آموزان تمامی دستگاه‌ها پای کار باشند.
 تامین سرویس دانش‌آموزی ۶۰۰ مدرسه در 

اهواز
  رئیس سازمان تاکسیرانی شهرداری اهواز در 
ادامه این نشست گفت: سرویس حمل و نقل 
دانش‌آموزی ۶۰۰ مدرسه در اهواز تامین شده 
است و ۲۲ هزار نفر در سامانه سپند )سرویس 
مدرسه( ثبت نام کردند. امیر صفی خانی با اشاره 

به اینکه پنج هزار و ۵۰۰ خودرو برای سرویس 
مدارس اهواز در نظر گرفته شده گفت: ۲۵ دستگاه 
ون نیز برای جابه جایی دانش‌آموزان در نظر گرفته 
شده است. وی ادامه داد: از تمامی تاکسی‌های اهواز 
خواسته شده تا در شرکت های سرویس مدارس 
 ثبت نام کنند و برای حمل و نقل دانش آموزان 

پای کار باشند. 
  رئیس سازمان تاکسیرانی شهرداری اهواز با بیان 
اینکه از ابتدای خردادماه برای تامین سرویس 
مدارس اهواز اقدامات لازم انجام شده تصریح کرد: 
در سه نوبت سامانه سپند فعال سازی شد و تا ۱۰ 
شهریورماه دانش آموزان امکان ثبت نام در این 

سامانه را داشتند.
   مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان نیز پیش از 
این از عدم پوشش مناسب سرویس مدارس استان 

در بستر سامانه سپند ابراز نگرانی کرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان یزدخبر داد

بهره برداری از بهره برداری از ۷۷ هزار میلیارد پروژه  هزار میلیارد پروژه 
آبرسانی در یزدآبرسانی در یزد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
یزد گفت: دو پروژه آبرسانی در شهر یزد 
با اعتبار مجموع هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد 
 ریال در آینده نزدیک به بهره برداری 

می رسد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، جلال علمدار با اعلام 
این خبر گفت: دو پروژه مخزن فدک و ۴۰ کیلومتر 
از خط انتقال رینگ شهری یزد با هدف تأمین آب 
پایدار و بهبود افت فشار آب بخشی از شهر یزد 

آماده بهره برداری است.
   وی به نقاط مرتفع شهر یزد که به دلیل اختلاف 

ارتفاع دچار مشکل افت فشار آب بودند اشاره 
کرد و افزود: با بهره برداری از این دو پروژه 
۱۲۰ هزار نفر از جمعیت مناطق بالادست 
شهر یزد شامل صفائیه، مهر آوران، شهرک 
طوبی، شهرک اندیشه و همچنین روستاهای 
 بخش مرکزی یزد از بهبود فشار آب بهره مند 

می‌شوند.
    مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد 
حجم مخزن فدک را ۳۰ هزار متر مکعب عنوان کرد 
و ادامه داد: این مخزن با هزینه هزار میلیارد ریال از 
محل اعتبارات داخلی شرکت آبفا در مدت ۳۳ ماه 

احداث شده است.

 

آگهی حراج حضوری آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندر عباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از 

طریق حراج حضوری بصورت نقدی به فروش برساند. 

 انواع کالا شامل: لیفتراک، کانتینر، روغن سوخته، شارژر موبایل، گیم استیک، 
منبع تغذیه، لوازم خانگی، حباب لامپ، لاستیک خودرو،پمپ آب بنزینی،  
روتر صنعتی، لوله پلی اتیلن، قطعات یدکی خودرو، بشکه فلزی، موتور سیکلت 

پاکشتی، منفک، خودروی اوراقی و سنددار، ... بصورت فروش آزاد.

 متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان 
برگزاری حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. وسائط نقليه با 

وضعيت اوراقي فقط به مراکز اسقاط واگذار مي گردد.

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

 زمان بازدید :
 یکشنبه و دوشنبه 25 و 1403/06/26 از ساعت ۸:۳۰ الی 12:00 

مکان بازدید : 
بندرعباس : بلوار جمهوری اسامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 

خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ )کالا ، موتورقایق( 
- اسکله شهید رجایی جنب نفت ستاره انبار رو باز

 زمان و محل برگزاری حراج : 
*** سه شنبه : 1403/06/27 کالا                                     از ساعت ۹ صبح
*** چهارشنبه 1403/06/28  وسائط نقلیه زمینی               از ساعت ۹ صبح

*** بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی کمربندی - نرسیده به سه راه جهانبار  انتهای 
خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶
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فناوری و نوآوری

فناوری

 بزرگترین ساختمان چاپ سه بعدی اروپا 
در 140 ساعت ساخته شد 

  گروه فناوری // بزرگترین ساختمان چاپ سه بعدی اروپا 
در شهر هایدلبرگ در جنوب آلمان ساخته شده و اکنون بعنوان 
 مرکز داده و مقر سرورهای کامپیوتری مورد استفاده قرار 
 می گیرد .این ساختمان 55 متر طول ،11متر عرض و 
 9 متر ارتفاع دارد .کار ساخت و ساز که معمولاً توسط ده ها 
کارگر انسانی انجام می شود توسط یک ربات غول پیکر 
صورت گرفته است  که لایه های بتن را روی هم چاپ 
کرده است . شرکت Kraus Gruppe  که طراح و مجری 
این ساختمان بوده اعلام کرده است  بتن مورد استفاده از 
۱۰۰ درصد مواد بازیافتی ساخته شده است و انتشار گاز 
CO2را تا ۵۵ درصد در مقایسه با سیمان پورتلند خالص، 
نوع سیمانی که بیشتر در سراسر جهان استفاده می‌شود، 
کاهش داده است .این ساختمان دارای معماری بسیار 
خاصی شبیه یک پرده است.برآمدگی های 18 درجه ای 
در ساختمان وجوددارد که به گفته این شرکت ساخت آنها 
با وسایل معمولی غیرممکن است. برآمدگی عنصری از 
ساختمان است که از دیوارها بیرون آمده و  برای محافظت 
بیشتر در برابر مواردی مانند باران و آفتاب، محافظت از 
ساختمان و... لازم است.فضای داخلی ساختمان منحنی 
توسط یک ربات نقاشی شده است . یکی از مدیران 
شرکت کراوس می گوید فناوری چاپ سه بعدی می‌تواند 
طراحی‌های جدیدی را که با تکنیک‌های کنونی امکان‌پذیر 
نیست، ممکن کند اما به طور کامل جایگزین آن‌نخواهد 
شد.وی اضافه می کند »من متقاعد شده ام که چاپ سه 
بعدی آینده روشنی دارد.« اما واضح است که همه چیزهایی 
که در 20 سال آینده ساخته می شوند از چاپگر سه بعدی 
به دست نمی آیند.پروژه های ساختمانی پرینت سه بعدی 
مشابهی در کشورهای دیگر از جمله هلند و چین دیده 
شده است.در سال 2015، معماران هلندی از یک چاپگر 
سه بعدی غول پیکر برای ساختن نمونه اولیه خانه با استفاده 
از پلاستیک مبتنی بر روغن گیاهی استفاده کردند.در همان 
 سال، شرکت چینی WinSun یک ساختمان آپارتمانی 
پنج طبقه و یک ویلای 1100 متر مربعی را با استفاده از 

مواد بازیافتی چاپ کرد.
 استفاده روس ها از پهبادهای 

غیرقابل شناسایی در جنگ اکراین 

  گروه فناوری // پهپادهای جدید ضد پارازیت در جنگ 
اوکراین استفاده می شود. در اینجا جدیدترین اطلاعات در 
مورد نحوه عملکرد آنها و نحوه استفاده از آنها در آینده 
است.روس ها در بحبوحه تهاجم مستمر کورسک که به 
 ادعای آنها »سیستم های جنگ الکترونیکی« را ناتوان 
می کند، از  نوع جدیدی از پهپاد علیه اوکراینی ها 
استفاده می کنند. فرماندار منطقه نووگورود روسیه گفت 
 )KVN( که پهپادهای فیبر نوری به نام وندال نووگورود
 به طور گسترده در عملیات علیه اوکراینی ها استفاده 
 )FPV( می شود. پهپادهای اصلاح شده دید اول شخص
هنگام پرواز یک سیم فیبر نوری فوق‌العاده سبک را پشت 
سر خود مستقر می‌کنند که باعث می‌شود آنها برای تیم‌های 
اطلاعاتی طرف مقابل »تقریباً غیرقابل شناسایی« باشند. 
درحالی که جنگ هواپیماهای بدون سرنشین بین دو طرف 
تشدید شده روس‌ها بیش از 100 پهپاد را در مناطق 
مختلف اوکراین در حمله به سیستم‌های انرژی این کشور  
پرتاب کردند. اوکراینی ها نیز بزرگترین حمله پهپادی 
 خود را چند هفته قبل  بر فراز مسکو انجام دادند.یک 
وبلاگ نویس نظامی اوکراینی که  یکی از پهپادهای فیبر 
نوری روسیه را در خطوط مقدم جبهه پیدا کرده این 
 )FPV( پهبادها را به عنوان یک پهپاد دید اول شخص
با یک پلاستیک عجیب در بالای آن توصیف کرده که در 
داخل آن کابل فیبر نوری تقریباً 10.8 کیلومتر وجود داشته 
است .کابل فیبر نوری در مکانی است که یک فرستنده 
 گیرنده، که سیگنال های رادیویی را دریافت و ارسال 
می کند، معمولًا روی سایر پهپادهای FPV قرار می گیرد.

یک تحلیلگر فناوری نوظهور در بریتانیا  معتقد است که 
پرواز یک پهپاد بدون این فرستنده به این معنی است که 
هیچ سیگنال رادیویی که بتواند موقعیت پهپاد یا اپراتور 
آن را ردیابی کند، منتشر نمی کند.  کارشناسان می‌توانند 
تشخیص دهند که روس‌ها از فیبر نوری استفاده می‌کنند، 
زیرا برخلاف پهپادهای معمولی FPV، کابل‌ها ویدئویی با 
کیفیت بالا به اپراتور ارائه می‌دهند که در صورت تداخل، 
خاموش نمی‌شود. با این حال برخی از موانع احتمالی برای 
این فناوری وجود دارد. برخلاف پهپادهای FPV که سبک 
هستند و با وزنی که می‌توانند حمل کنند، محدود می‌شوند، 
پهپادهای جدید برای جبران کابل فیبر نوری سنگین‌تر به 
قدرت باتری یا موتورهای قوی‌تری نیاز دارند که می‌تواند 
ساخت آنها را بسیار گران‌تر کند.  همچنین این خطر وجود 
دارد که وزن اضافی ،قدرت این پهپادها را کاهش دهد و 
برد آنها را در مقایسه با پهپادهای بدون اتصال محدود کند.

گروه فناوری // هوش مصنوعی و اقدامات سنتی 
به کشاورزان شمال نیجریه کمک کرده تا قبل 
 از آب گرفتگی مزارعشان براثر سیل ، اقدامات 

پیش گیرانه ای انجام دهند . 
  یکی از کشاورزان منطقه به نام صالح علی 
 دراین باره می گوید قبل از وقوع سیل از طریق 
پیش بینی های هوش مصنوعی به او درباره 
 احتمال وقوع سیل هشدار داده شد .او در 
مزرعه اش لوبیا،ذرت و برنج کاشته بود .او اقدام 
به برداشت زود هنگام ذرت کرد و انبارخود را که 
درآن نهال و کود نگهداری می شد به جای امن 
انتقال داد . او می گوید کشاورزان برای خرید 
 قایق و انتقال محصولات ،نهال ها،کودهاو سایر

نهاده های مزرعه ای هزینه های زیادی را 
 متقبل شدند.هرچند دولت مرکزی به او و 1450 
خانواده ای که دراین پروژه آزمایشی مشارکت 
داشتند 450 دلار پرداخت کرده است . پروژه ای 
که با تکیه بر هوش مصنوعی مدل های پیش بینی 
 سیل را بر اساس مقادیر زیادی داده، از اطلاعات 
 ماهواره ای تا سطح رودخانه ها بررسی و تجزیه و تحلیل 
می کرد .این پروژه که توسط کمیته بین المللی 
نجات   )IRC( ، یک سازمان بشردوستانه 
غیردولتی، با مشارکت Google.org، بازوی 
بشردوستانه غول فناوری، اجرا می‌شود، اکنون 
 IRC با تزریق 4.6 میلیون دلار از گوگل به
گسترش یافته است. ایده استفاده از فناوری هوش 
 مصنوعی ساده بود: استفاده از هوش مصنوعی برای 
 پیش بینی سیل قبل از وقوع و قبل از بالا آمدن آب ، 
 کمک نقدی به کشاورزان برای آمادگی و محدود کردن 
آسیب های سیل . پیش‌بینی‌های ابزار هوش 
مصنوعی Google Flood Hub و داده‌های 
مقامات ملی برای تقویت سیستم‌های هشدار 

زودهنگام و کمک های نقدی به  ۷۵۰۰ نفر در 
مناطق سیل‌خیز در ایالت‌های شمالی استفاده 
شده است .Flood Hub گوگل از داده های 
 منبع باز ، از جمله پیش بینی آب و هوا و تصاویر 
 ماهواره ای، برای پیش بینی سیل تا هفت روز قبل استفاده 
می کند. به گفته کارشناسان آب و هوای سازمان 
ملل متحد، گرم شدن دما به دلیل تغییرات آب و 
هوایی ، شدت و فراوانی باران‌های آفریقا را افزایش 
می‌دهد.نوسانات شدید آب وهوایی ، امنیت غذایی 
در نیجریه، پرجمعیت ترین کشور آفریقا را تهدید 
می کند. اما سیستم‌های هشدار اولیه می‌توانند به 
کاهش تلفات انسانی و خطر گرسنگی گسترده 
ناشی از سیلاب‌های منظم کمک کند. بر اساس 
گزارش ارزیابی IRC، در آداماوا، بیش از نیمی از 
کشاورزانی که پول نقد دریافت کردند، گفتند که 
 از این پول برای برداشت زودهنگام محصولات، 
 جا به جا کردن انبارها از مسیرهای سیل و ذخیره 
مواد غذایی استفاده کردند .این پیش‌بینی‌ها برگرفته 
از داده‌های سیستم جهانی آگاهی سیل اتحادیه 
اروپا ) GloFAS (، یک مدل هوش مصنوعی 
است که از الگوریتم‌های تشخیص سیل ماهواره‌ای، 
 علاوه بر اطلاعات سازمان‌های هواشناسی 
 و اضطراری نیجریه استفاده می‌کند. کمیته 
بین المللی نجات می گوید  اکنون از پیش بینی های 
Flood Hub گوگل و ترکیبی از ابزارهای دیگر 

برای پیش بینی های دقیق استفاده خواهد کرد.
 متخصصان می گویند ابزارهای هوش مصنوعی 
 می تواند به پرکردن شکاف ها درجمع آوری 
 داده های مربوط به آب و هوا کمک کند و 
پیش بینی های اولیه به موسسات امدادی کمک 
می کند تا درباره واکنش های خود نسبت به بلایا 

بازنگری کرده و سرعت عمل خودرا بالا ببرند .

ایجاد مراکزداده در یک شهر کم آب مکزیک  

گروه فناوری // خشکسالی طولانی مدت 
چندساله در شهر نیمه بیابانی کولون درایالت 
مرکز کوئرتاروی مکزیک ، سبب شده بسیاری 
 از محصولات نابود شده و آب برای مردم 

جیره بندی شود . 
  مقامات شهری دولت محلی دراین ایالت اما 
به شرکت ها مشوق هایی داده اند تامراکز داده 
بسازند که معمولا از مقادیری آب برای خنک 
کردن سرورهای خود استفاده می کنند . وزیر 
توسعه پایدار این ایالت گفته است : »کوئرتارو 
در حال تبدیل شدن به دره مرکز داده است.« 
فرماندارکوئرتاروکه رهبری  ایجاد  مراکز 
 داده کولون را برعهده دارد درتلاش است تا  

با10 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای مراکز 
داده جدید از سوی مایکروسافت وگوگل این 
پروژه را به پیش ببرد . مدرس هوش مصنوعی 
در دانشگاه آکسفورد گفت که شرکت‌ها به 
مکان‌هایی می‌روند که احساس می‌کنند مورد 
استقبال قرار می گیرند به این دلیل که دولت‌ها آنها 
را با مشوق هایی مانند کاهش مالیات یا اعطای 
زمین رایگان همراهی می کنند. رئیس گروهی که 
 نماینده شرکت‌های فناوری در این ایالت به شمار 
 می رود گفت کوئرتارو برای ایجاد مراکز داده ایده آل 
می باشد  زیرا امن ،نزدیک پایتخت و دوراز بلایای 
طبیعی مانند زلزله است . ایجاد مراکز داده در سایر 
کشورهای آمریکای لاتین مانند اروگوئه و شیلی 

که دچار بحران  آب هستند اعتراضاتی را بدنبال 
آورده است . هرچند شرکت هایی که به توسعه 
مراکز داده خارج از خاک آمریکا نیازدارند با روی 
گشاده از تصمیم مقامات محلی برخورد کرده و 
مدعی اند فناوری های مرتبط با آنها درمراکز داده 
آب زیادی مصرف نمی کند .یک نماینده شرکت 
مایکروسافت اعلام کرده مرکز داده آنها در خاک 
 مکزیک کمتراز 5درصد آب درسال مصرف 
می کند. یکی از سخنگویان خدمات وب آمازون 
گفته طراحی مرکز داده با هوا خنک را انتخاب 
کرده اند که نیازی به استفاده مداوم از آب برای 
خنک کردن نباشد . گوگل اعلام کرد که با فعالان 
زیست محیطی که بدنبال کاهش مصرف آب 
هستند همکاری می کند تا مصرف آب را کاهش 
دهد . علیرغم این ادعا شرکت های فناوری مزبور 
درخواست ارائه اطلاعات شفاف درباره میزان 
برای مصرف آب و تاثیرآن برجمعیت بومی را 
رد کرده اند. همچنین مراکز داده ای در مکزیکو 
سیتی و ایالت نووو لئون فعال هستند، درحالی که 
خشکسالی ، اختصاص آب  به نفع شرکت های 
بزرگ و  به ضرر جمعیت بومی ، سبب اعتراض 
شدید مردم شده است .بومیان کولون مدعی اند که 
مزارع آنها دچار خشک سالی مفرط است چنانچه 
در فاصله کمتراز پنجاه دقیقه از این شهر ، روستایی 
متشکل از 400 ماهیگیر و کشاورز سکونت دارند 
که با بدترین شرایط خود دست و پنجه نرم می کنند.

ربات مار مانند دراعماق  نیروگاه منهدم شده فوکوشیما خزید 

گروه فناوری // شرکت برق توکیو، اپراتور نیروگاه 
اتمی ژاپن، آزمایش اولین پهپادهای مستقر در 
نیروگاه منفجر شده فوکوشیما دایچی را به پایان 

رساند.
   یک ربات مار شکل و چهار هواپیمای بدون 
سرنشین برای بررسی آسیب راکتور واحد 1 

فوکوشیما دایچی، تقریبا 13 سال پس از ذوب 
شدن هسته آن و ایجاد انفجار هیدروژنی در یکی از 
بدترین بلایای هسته ای تاریخ، اعزام شدند.به گفته 
یکی از مسئولان شرکت برق توکیو اگرچه روبات‌ها 
فضای داخلی غوطه‌ور شده گودال مهاری راکتور 
واحد 1 را بررسی کرده‌اند، اما این اولین باری است 

که یک پهپاد وارد گودال می‌شود تا تصویر کامل‌تری 
از آسیب بالای آب ارائه دهد. وی افزود  امیدوار 
است که تصاویر این پهپاد به ارزیابی چگونگی 
حذف بقایای سوخت ذوب شده کمک کند. رآکتور 
هسته ای در واحد 1 اولین رآکتوری بود که پس از 
سونامی عظیمی که در مارس 2011 سواحل شرقی 
ژاپن را درنوردید شروع به ذوب شدن کرد.این 
مسئول همچنین گفت ما مطمئن خواهیم شد که این 
تحقیقات را با یک طرز فکر ایمنی انجام می دهیم، 
رویه ها و دستورالعمل ها را یک به یک بررسی 
می کنیم و همیشه ایمنی را تضمین می کنیم. اعتقاد 
بر این است که از بین چهار رآکتوری که در آن 
روز فعال بودند شدیدترین آسیب به راکتور 1 وارد 
شده است .مسئولان شرکت برق توکیو  هنوز در 
حال تلاش برای درک میزان آسیب و نحوه حذف 
سوخت مذاب از راکتور مزبور هستند . فرآیندی که 
کارشناسان می‌گویند ممکن است سال ها به درازا 

بینجامد .

بهترین ابزار رایگانبهترین ابزار رایگان  هوش مصنوعی هوش مصنوعی برای تولید تصاویر از متنبرای تولید تصاویر از متن
گروه فناوری // اگرچه صدها ابزار برای تولید تصویر ازمتن 
توسط هوش مصنوعی وجود دارد ،اما همه آنها دارای خدمات 

رایگان نیستند. 
  درادامه برخی از بهترین ابزارهای تولید تصویر ازمتن توسط  
هوش مصنوعی که به صورت رایگان در اختیار همگان است 

معرفی می شود .
Dall-E  

  توسط شرکت OpenAI معرفی شده است  و اولین بار در ژانویه 
2021 منتشر گردید. از یادگیری عمیق و شبکه های  متخاصم 
مولد )GANs( )دسته‌ای از الگوریتم‌های یادگیری ماشینی که از 
دو جزء اصلی تشکیل شده‌اند: یک مولد و یک متمایزکننده(برای  
تولید تصاویر جدید استفاده می کند. دال ای به یک شبکه عصبی 
 وابسته است که بر روی یک مجموعه داده عظیم متشکل از 
جفت های متن-تصویر آموزش داده شده است.مجموعه داده 
طیف گسترده ای از توصیفات متنی متنوع همراه با تصاویر 
مربوطه را پوشش می دهد. هر زمان که کسی درخواستی را 
ارسال می کند، مجموعه داده سعی می کند روابط بین کلمات 
و مفاهیم بصری را کشف نماید. بر این اساس، این ابزار تصاویر 
منحصر به فردی را تولید می کند.Dall-E 2  نسخه به روز 
شده Dall-E است. نام آن ترکیبی از هنرمند سالوادور دالی و 
شخصیت انیمیشن Wall-E است. توسعه دهندگان به طور مداوم 

در تلاش هستند تا در آینده آن را بیشتر توسعه دهند.
Bing Image Creator  

  بینگ یک محصول مایکروسافت است که معمولاً به عنوان 
 Bing Image Creator.موتور جستجوی وب شناخته می شود
در 2023 در موتور جستجو ادغام شد. این ابزار تولید تصویر 
توسط نسخه پیشرفته‌تری از Dall-E پشتیبانی می‌شود. بنابراین، 
می تواند نتایج بهتری در مقایسه با Dall E ایجاد کند.بزرگترین 
مزیت این ابزار هوش مصنوعی این است که می تواند از یک 
 Bing مکان به تولید کننده تصویر و چت ربات هوش مصنوعی
دسترسی داشته باشد. اگر کاربری به چت ربات هوش مصنوعی 
دسترسی دارد، می‌تواند با تایپ کردن دستورات ، تصاویر تولید 
کند.اگر کاربری می خواهد محتوای طولانی با تصاویر بصری 
مورد نیاز ایجاد کند، می تواند همه کارها را از همان مکان انجام 

دهد و در وقت خود صرفه جویی کند.
   لئوناردو 

  در میان تعداد انگشت شماری از ابزارهای هوش مصنوعی 
که می توانند تصاویر تقریبا واقعی تولید کنند، هوش مصنوعی 
لئوناردو یکی از آنهاست. از هوش مصنوعی و مدل‌های یادگیری 
ماشینی از پیش آموزش‌دیده برای تهیه تصاویر با کیفیت بالا 
استفاده می‌کند و آن را به بهترین انتخاب برای هنرمندان، طراحان 
 و سازندگان محتوای دیجیتال تبدیل می‌کند.یکی دیگر از
 ویژگی های برجسته این ابزار دسترسی به فید انجمن) ویژگی 

اصلی در سیستم مدیریت محتوا( است. در فید، تصاویر بی‌شماری 
دیده می شود که قبلًا توسط سایر کاربران هوش مصنوعی 
 لئوناردو تولید شده‌اند. این می تواند برای شکوفایی الهامات و

  ایده های طراحی عالی باشد. همچنین کاربران می توانند مجموعه 
داده های خود را ایجاد کنند.

علاوه بر تولید تصویر، لئوناردو اخیرا دو ابزار دیگر نیز معرفی 
کرده است :

AI Canvas و Texture Generation . توسعه دهندگان 

لئوناردو بنا دارند که با معرفی ابزارهای جدید  صنعت تولید 
تصویر هوش مصنوعی را متحول کنند.

Canva  

  Canva  یک پلتفرم طراحی گرافیک معروف است. یک 

انتخاب عالی برای ویرایش سریع یا ایجاد تصاویر از ابتدا.  
Canva اولین نسل تصویر هوش مصنوعی خود را از 2022 

راه اندازی کرد . بزرگترین مزیت استفاده از Canva این است 
 که این پلتفرم ،خدمات گسترده ای از الگوها و عناصر برای 
طرح های گرافیکی را به کاربر ارائه می دهد. هنگامی که تصاویر 
تولید شدند، می توان آنها را در صورت نیاز برای رسانه های 
اجتماعی، وب سایت ها، اسناد و پروژه های دیگر ویرایش 
کرد . این بدان معناست که کاربر  مجبور نیست برای ویرایش 
،تصاویر را در یک پلتفرم دیگر دانلود و آپلود کند و می‌تواند در 
 Canva چندین پلتفرم از جمله وب‌سایت‌ها و تلفن‌های همراه به

دسترسی داشته باشد.
DreamStudio  

  DreamStudio یکی دیگر از تولیدکنندگان هنر هوش 

مصنوعی است که متعلق به شرکت معروف Stability AI است. 
این یکی همچنین می تواند تصاویر تقریبا واقعی را بر اساس 

درخواست های کاربر ایجاد کند. DreamStudio یک صفحه 
اختصاصی دارد که به طور منظم اصول نوشتن اعلان های دقیق 
را پوشش می دهد. دارای یک فیلتر ایمنی روشن است که ممکن 
است برخی از قسمت‌های تصاویر را تار کند. کاربر باید دستورات 
خود را مجدداً تنظیم کند تا تاری را از بین ببرد. برای اصلاح 
تصاویر تار هزینه ای دریافت نمی شودDreamStudio.  دارای 
یک برگه اعلان است. اگر کاربر بخواهد از کلمات یا عبارات 
 خاصی در فرآیند تولید تصویر استفاده نشود، آنها را مشخص 

می کند. این کار می تواند تصاویر را دقیق تر کند.
DeepAI  

  طبیعتا دربین ابزارهای هوش مصنوعی گزینه های زیادی دارد 
که کاربران تازه کار را گیج می کند. آنها باید حداقل زمان را برای 
بررسی همه گزینه ها و ورود به مرحله تولید تصویر صرف کنند. 
DeepAI یک راه حل عالی برای کسانی است که نمی خواهند 

تمام این مشکلات را تحمل کنند.زیرا DeepAI یکی از ساده ترین 
ابزارهای هوش مصنوعی رایگان برای تولید تصاویر است. کاربر 
باید فقط یک حساب کاربری ایجاد کند، درخواست خود را تایپ 
نماید ، یک مدل را انتخاب کند و سبک مورد نظر خود را مشخص 
سازد. پس از تولید تصویر، می تواند آن را دانلود کند یا با استفاده 

از دکمه جادویی Enhance کیفیت را بهتر نماید .
Craiyon AI  

  Craiyon یکی دیگر از ابزارهای ساده هوش مصنوعی برای 

تولید تصویر است. در ابتدا، سیر خود را بر اساس Dall E آغاز 
کرد. سپس به عنوان Dall E mini شناخته شد. اما اکنون 
دیگر به OpenAI یا Dall-E وابسته نیست. بلکه امروزه یک 
جایگزین منبع باز است .Craiyon از StyleGAN2 استفاده 
می کند تا با ایجاد تصاویر با کیفیت بالا بر اساس دستورات، 

احساسات شگفت انگیزی را به کاربر  القا کند. این ابزار چهار 
تغییر سبک تصویر را ارائه می دهد: هنر، طراحی، عکس و هیچ 
کدام. همچنین می توان کلمات منفی را که کاربر می خواهد در 
 Craiyon. طول تولید تصویر از آنها اجتناب کند، یادآور شود
برای هر کسی که می‌خواهد تصاویری برای رسانه‌های اجتماعی، 
کمپین‌های بازاریابی، تصاویر درونی برای پست‌های وبلاگ و 

موارد دیگر تولید کند، ایده‌آل است.
 Starry AI  

  Starry AI ابزار ساده ای است که کاربران می توانند هم در 

دسکتاپ و هم در دستگاه های تلفن همراه از آن استفاده کنند. 
در حالی که سایر ابزارهای هوش مصنوعی از سبک های هنری 
موجود و الگوهای تصادفی استفاده می کنند، هوش مصنوعی 
Starry AI  از نقاشی معروف »شب پرستاره« اثر ونسان ون 

گوگ برای الهام گرفتن استفاده می کند. این ابزار همچنین از 
دو مدل هوش مصنوعی استفاده می کند Altair و Orion بر 
این اساس، الگوریتم هوش مصنوعی آثار هنری را بر اساس 
درخواست های کاربر تولید می کند. کاربرپس از ورود به وب 
سایت، ابتدا باید نوع تصویر هوش مصنوعی را انتخاب کند. 
سپس اندازه و زمان اجرا را مشخص نماید . در پایان دکمه 
Generate را بزند آنگاه در چند ثانیه تا یک دقیقه جادو را 

خواهد دید.
SoulGen  

  بر اساس پیام های متنی کاربر، SoulGen می تواند پرتره های 
واقعی یا انیمه ای جذاب بصری ایجاد کند. نه تنها کاراکترها، بلکه 
ابزار نیز می تواند پس زمینه تصاویر را تغییر دهد. بنابراین، اگر 
کاربری عاشق انیمیشن است و می‌خواهد شخصیت‌های متحرک 
را در شبکه‌های اجتماعی آپلود کند و به نقش‌آفرینی علاقه دارد، 
SoulGen می‌تواند ابزار مفیدی باشد.SoulGen همچنین 

می‌تواند برای هنرمندان دیجیتالی که باید آثار هنری دیجیتال، 
آواتارها و کاراکترها را برای پروژه‌های خود و پروژه‌های مستقل 
مدیریت کنند، مفید باشد. این ابزار می تواند منابع و الهامات قابل 

قبولی را ارائه دهد.
Picsart  

  Picsart یک برنامه ویرایش عکس و ویدیو با هوش مصنوعی 

است. به کاربر این امکان را می‌دهد تا به سرعت پس‌زمینه تصاویر 
خود را حذف کرده و با استفاده از تمام گزینه‌ها و فیلترهای 
آماده، آن‌ها را سبک‌سازی کند. همچنین می‌تواند قالب‌های 
 تصویری برای حساب‌های شبکه‌های اجتماعی و حتی برخی از 
مواد چاپی با آن طراحی کرد.کاربر قادراست فایل‌های ویدیویی 
خود را با افزودن جلوه‌های ویژه با ابزار روتوش کند تا آنها را 
واقعاً جذاب نماید. علاوه بر این، می تواند مانند سایر ابزارهای 
ذکر شده ، با استفاده از پیام های متنی خود، تصاویری را با آن 

ایجاد کند.



مشاوره

 همدلی توانایی درک احساس و تجربۀ دیگران است؛ به 
این معنی که فرد بتواند خود را جای دیگری بگذارد و دنیا را 
از چشم او ببیند. مهارت همدلی دو جزء شناختی و عاطفی 
دارد. جز شناختی یعنی این که فرد بتواند احساس دیگران 
را بشناسد و تشخیص دهد و جز عاطفی یعنی این که بتواند 
پاسخ مناسب به آن احساس بدهد. به عبارت ساده تر یعنی 
این که بتوانید در موقعیت های مختلف احساسات دیگران مثل 
خشم، ترس و غم شان را تشخیص دهید و به صورت درست 
به آن پاسخ بدهید. اولین شرط همدلی با دیگران خودآگاهی 
است. فردی که احساسات و روحیات خودش را نشناسد در 
همدلی کردن با دیگران درمانده می شود. این که یک فرد نتواند 
احساسات دیگران را بفهمد یک کمبود در هوش هیجانی است. 
افرادی که مهارت همدلی دارند معمولا در بین دیگران بسیار 
محبوب و دوست داشتنی هستند. برخی از ویژگی های کلی 
آن ها عبارت است از:دوست داشتن دیگران، احترام گذاشتن 
 به همۀ افراد،ارتباط با طیف وسیعی از افراد مختلف، مهارت در 

دوست یابی، محبوب بودن بین دیگران.
مهارت همدلی چه چیزی برای فرد به ارمغان می آورد؟

 همدلی کردن و توانایی شناخت احساسات دیگران، در 
حوزه های مختلف زندگی انسان اثر می گذارد. با داشتن مهارت 
همدلی می توانید به احساسات و توانایی های مانند ایجاد حس 
خوشایند و مثبت در فرد، افزایش اعتماد به نفس و کارآمدی، 
کمک به تصمیم گیری بهتر،جلوگیری از سو تفاهم ها و رفتارهای 
نامناسب،تحکیم روابط بین فردی )مثلا رابطه بین زوجین(،کمک 

به شناخت بهتر دیگران و ایجاد روابط گسترده دست پیدا کرد.
اولین قدم برای افزایش مهارت همدلی تمرین گوش دادن به 
صورت فعال است.انعکاس احساس: در این تکنیک باید 
با منعکس کردن احساسات، همدلی خود را نشان دهید.در 
اکثر مواقع وقتی که افراد با شما درد و دل می کنند، درست 
 و غلط موضوع را می دانند و تنها به دنبال کسی هستند که 
نگرانی هایشان را با او تقسیم کنند. اگر برای حل مشکل 
 او راهکاری دارید حتما به او بگویید ولی از توصیه های 
کلیشه ای و مقصر نشان دادن او خودداری کنید.زندگی اجتماعی 
یعنی ارتباط با افراد مختلف؛ این افراد همیشه عقایدی شبیه به 
شما ندارند و حتی ممکن است فکر و عقیده ای کاملا مخالف 
داشته باشند. برای همدردی کردن با دیگران لازم است که تعصب 
را کنار بگذارید و حرف های دیگران را )حتی اگر مخالف آن 
هستید( گوش دهید. توجه داشته باشید که قرار نیست عقیده 
او را بپذیرید بلکه فقط لازم است به آن احترام بگذارید. برای 
 این که بتوانید مهارت خود را در همدلی بالا ببرید، باید در 
عکس العمل نشان دادن تعادل برقرار کنید. همدلی یکی از 
مهارت های هوش اجتماعی است و پل ارتباطی ما با دیگران 
است که هر فردی برای حضور موثر در جامعه و ارتباطات خود 
باید آن را کسب کند. همدلی باعث می شود که عقاید مختلف 
را درک کنیم و رفتارهای خود را متناسب با شخصیت وموقعیت 
افرد انتخاب کنیم. اگر در ارتباطات خود حس همدلی نداشته 
باشیم حس نا امنی و بی اعتمادی را به دیگران منتقل می کنیم و 

همچنین باعث بیشتر شدن تعارضات در روابط می شوید.
  مرکز مشاوره آرامش تلفن ۳۳۳۴۰۶۲۴

در امتداد تاریکی

   

اگر چه به نصیحت ها و دلسوزی های خانواده‌ام بی توجهی کردم و مسیر 
اشتباه را در زندگی پیمودم اما اکنون که به خود آمدم و فهمیدم بازیچه ای 

برای افراد هوسران شده ام، تصمیم گرفتم توبه کنم و ...
 این ها بخشی از اظهارات زن 15 ساله ای است که برای شکایت از جوان 
 هوسران وارد مرکز انتظامی شده بود. این زن نوجوان با بیان این که از رفتارهای 
گذشته ام پشیمانم ،درباره سرگذشت خود به سروان مصطفی 
حسنی)رئیس پاسگاه فردوسی مشهد(گفت: حدود 20سال قبل 
پدرم همسرش را طاق داد و با مادر من ازدواج کرد. با آن 
 که شرایط مالی مناسبی نداشتیم اما پدرم مردی دلسوز بود و با
 نصیحت هایش تلاش می کرد تا مسیر درست زندگی را به ما نشان بدهد. 
خلاصه من در مقطع ابتدایی ترک تحصیل کردم و در 11سالگی به عقدجوانی 
درآمدم که مادرش از همکاران مادرم در یک کارگاه تولیدی بود. او آن 
قدر از اخلاق و رفتار»تقی« برای مادرم تعریف کرد که بالاخره رضایت او 
 را جلب کرد تا ما با هم ازدواج کنیم. این درحالی بود که هنوز خواهر 13
 ساله ام   ازدواج نکرده بود. باوجودرضایت مادرم،من از زندگی مشترک چیزی 
نمی دانستم و تصورم براین بود که »تقی«بیشتر از پدر و مادرم به 
من محبت می کند و برایم عروسک های زیبایی می خرد و مدام به 
مسافرت و تفریح می رویم ولی 3 سال بعد زمانی که قدم به خانه 
 بخت گذاشتم،تازه متوجه شدم که شوهرم مردی معتاد و آلوده 
 به مصرف قرص های روان گردان است. این بود که بدرفتاری های 
همسرم شروع شد و من که درآن سن و سال تحمل این برخوردها 
را نداشتم در برابر او جبهه می‌گرفتم و مشاجره های لفظی ما به مرز 
درگیری می رسید و این درحالی بود که هیچ کس مرا راهنمایی 
نمی کرد که چگونه با مشکلات زندگی کناربیایم و در برابر اعتیاد 
شوهرم چگونه رفتار کنم! به همین خاطر حدود 8 ماه قبل وقتی 
کارد به استخوانم رسید، لوازم شخصی ام را برداشتم و در حالی 
 به خانه مادرم بازگشتم که دادخواست طلاق دادم و دیگر حتی به 
تهدید های شوهرم نیز برای بازگشت به زندگی مشترک توجهی 
نکردم. از سوی دیگر برای تامین هزینه های زندگی به ناچار در 
یک خوار بار فروشی روستایی مشغول کار شدم اما مدتی بعد 
جوان صافکاری که در کنار خواربار فروشی، شاگرد تعمیرگاه بود 
به سراغم آمد و مرا با وعده ازدواج فریب داد. او با چرب زبانی و 
 ابراز محبت های حیله گرانه، مرا به دام انداخت و با خود به مجالس 
پارتی های مختلط شبانه برد. او مرا با انواع خلافکاری ها 
 آشنا کرد اما من همچنان به امید ازدواج با »قدرت« حتی به 
خواسته های بی شرمانه اش تن می دادم. کار به جایی رسید که 
مرا به دوستانش معرفی کرد و از من خواست با آن ها به کافه 
 و رستوران بروم! خلاصه زمانی به خودآمدم که دیگر بازیچه 
 هوسرانی های »قدرت«شده بودم و او هر بلایی که می خواست بر سرم 
می آورد.  از سوی دیگر نیز از تهدیدهای او می ترسیدم و جرئت شکایت 
نداشتم اما هنگامی که فهمید باردار شده ام مرا رها کرد و مدعی شد که 
با من رابطه غیراخلاقی نداشته و من به خاطر معاشرت با دوستانش، 
باردار شده ام. اکنون در حالی به کلانتری آمده ام که از رفتارهای 
 گذشته ام توبه کرده ام و می خواهم به مسیر درست زندگی بازگردم 

اما ای کاش ...

بازیچه هوسرانی !
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حوادث

گروه حوادث // بازگرداندن ۹۱۹ هزار درهم در 
پرونده تخلفات ارزی یک شرکت در کرج به بانک 
شاکی، ضبط سه دستگاه کشنده قاچاق در ماکو، 
ضبط ۲۷ هزار لیتر سوخت قاچاق در زاهدان و 
جلوگیری از قاچاق ۲۸ هزار لیتر سوخت در یزد از 

اخبارمهم تعزیرات بود. 
   حمیدرضا کیوانفر مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز گفت: 
پرونده یک شرکت به دلیل ایفا نکردن به تعهدات ارزی به 
میزان ۹۱۹ هزار و ۱۹ درهم به ارزش ۹۳ میلیارد و ۷۸۴ 
میلیون ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات 

قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی کرج رسیدگی شد.
   مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز افزود: شعبه رسیدگی کننده 
با توجه به ارائه نشدن اسناد و مستندات گمرکی در مهلت 
مقرر، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر بازگرداندن ارز به 
بانک شاکی و تعلیق ۶ ماهه کارت بازرگانی، شرکت متخلف 
را به پرداخت ۱۸۷ میلیارد و ۵۶۸ میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم کرد. کیوانفر گفت: با شکایت بانک تجارت به دلیل 
عمل نکردن یک شرکت به تعهدات ارزی، پرونده این تخلف 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.
ضبط سه دستگاه کشنده قاچاق در ماکو

    حسین نجف زاده مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان 
غربی گفت: پرونده یک شرکت حمل و نقل بین المللی برای 
قاچاق سه دستگاه کشنده و یک دستگاه تریلر به ارزش 
۱۲۳ میلیارد و ۸۵۷ میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به جرائم قاچاق کالا و ارز شهرستان ماکو رسیدگی شد. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی افزود: شعبه 
با توجه به مدارک موجود در پرونده، ارائه نشدن اسناد و 
مدارک معتبر گمرکی و همچنین مدارکی پیرامون خارج 
نکردن خودروها از کشور، تخلف انتسابی را محرز و علاوه 
بر یک سال ممانعت از فعالیت، شرکت متخلف را به عنوان 
شخص حقوقی به پرداخت ۷۴۳ میلیارد و ۱۴۷ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد. به گفته نجف زاده، شعبه همچنین 
مدیرعامل شرکت را به عنوان شخص حقیقی علاوه بر ضبط 
خودروهای کشف شده، حکم به پرداخت ۱۲۳ میلیارد و 
۸۵۷ میلیون ریال معادل ارزش ریالی صادر و در مجموع 
متخلفان را به پرداخت ۸۶۷ میلیارد و چهار میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم کرد. نجف زاده گفت: پلیس گمرک 
بازرگان گزارش تخلف را در بررسی اظهارنامه های گمرکی 
کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال کردند.
ضبط ۲۷ هزار لیتر سوخت قاچاق در زاهدان

   منصور انصاری مدیرکل تعزیرات حکومتی سیستان و 
بلوچستان گفت: شعبه پنجم تعزیرات حکومتی زاهدان، 
پرونده قاچاق ۲۷ هزار لیتر نفتگاز به ارزش ۱۱ میلیارد و 
۵۶ میلیون ریال را رسیدگی کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
سیستان و بلوچستان افزود: شعبه پس از بررسی مستندات 
موجود در پرونده، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط 
سوخت های کشف شده، متخلف را به پرداخت ۲۲ میلیارد 
و ۱۱۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. انصاری گفت: 
شعبه همچنین به دلیل کمتر بودن ارزش ریالی سوخت های 
کشف شده نسبت به ارزش ریالی خودروی حامل سوخت، 
۱۱ میلیارد و ۵۶ میلیون ریال معادل ارزش ریالی سوخت 
کشف شده به جزای نقدی اضافه و متخلف در مجموع ۳۳ 

میلیارد و ۱۶۹ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان افزود: 
پلیس امنیت اقتصادی سیستان و بلوچستان این میزان 
سوخت را از یک دستگاه تریلی کشنده کشف و گزارش آن 
را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان 

ارسال کرد.
جلوگیری از قاچاق ۲۸ هزار لیتر سوخت در یزد

   سیدمحمدمهدی مهاجریان مدیرکل تعزیرات حکومتی 
یزد گفت: پرونده قاچاق ۲۸ هزار و ۷۰۰ لیتر نفتگاز به 

ارزش هشت میلیارد و ۵۷۱ میلیون ریال در شعبه اول ویژه 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 

شهرستان خاتم رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: شعبه پس از بررسی 
مدارک موجود در پرونده، اتهام انتسابی را محرز و علاوه 
بر ضبط سوخت، متخلف را به پرداخت ۱۷ میلیارد و ۱۴۲ 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش سوخت کشف 
شده، محکوم کرد. به گفته مهاجریان مقدم، شعبه همچنین 
هشت میلیارد و ۵۷۱ میلیون ریال معادل ارزش سوخت 
کشف شده را برای خودرو حامل سوخت به جریمه اضافه و 
در مجموع متخلف را به پرداخت ۲۵ میلیارد و ۷۱۴ میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم کرد و جریمه وصول شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: ماموران نیروی انتظامی 
پلیس آگاهی شهرستان خاتم این محموله را کشف و گزارش 

آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
ممنوعیت پرواز برای قاچاقچی ارز در هرمزگان

   کیومرث حسن پور مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان 
گفت: شعبه سوم بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 
و ارز تعزیرات بندرعباس به پرونده قاچاق ۶۶ هزار دلار 
آمریکا به ارزش ۳۱ میلیارد و ۷۲۵ میلیون ریال رسیدگی 

کرد.
   مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه پس 
از بررسی و با توجه به مدارک موجود، اتهام انتسابی را 
محرز و پس از کسر معادل ۱۰ هزار دلار ارز مجاز همراه 
مسافر را ضبط و متخلف را به پرداخت ۶۳ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون ریال جریمه معادل ۲ برابر ارزش ریالی ارز قاچاق 

محکوم کرد. 
  به گزارش ایسنا، حسن پور گفت: پلیس فرودگاه بندرعباس 
ارز قاچاق را در هنگام بازرسی از وسایل یکی از مسافران 
مقصد تهران کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

مهارت همدلی چیست؟
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ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد ، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است ، ضمناً مزایده حضوری است و در 
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نوبت اول

گروه حوادث // فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان از توقيف 75 دستگاه خودروي 
شوتي حامل سوخت قاچاق و دستگيري72 نفر 
اقتصادي در هفته گذشته  قاچاقچي و اخلالگر 

 خبر داد.  
    به گزارش خبرنگار دریا  ، سردار »علي اکبر جاويدان« در 
تشريح اين خبر اظهار داشت: مأموران انتظامي شهرستان رودان 
در اجراي طرح ضربتي مقابله با قاچاق سوخت در مناطق 
آلوده و محلات، محورهاي مواصلاتي ايست و بازرسي شهيد 

مريدي و در حوزه استحفاظي کوپ ها 75 دستگاه خودروي 
سواري شوتي را توقیف کردند. 

    وي بيان داشت: مأموران اين يگان ها ضمن هماهنگي 
با مقام قضائي در بازرسي از خودروهاي توقيفي؛ مقدار 
51 هزار و 431 ليتر سوخت قاچاق از نوع بنزين و 
 گازوئيل خارج از شبکه توزيع فرآورده هاي نفتي کشف 

و ضبط کردند. 
     اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: مأموران در اين 
رابطه ضمن توقيف 75 دستگاه خودرو، 72 متهم و اخلالگر 

اقتصادي را نيز دستگيرکردند که متهمان دستگير شده 
 پس از تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانوني به مراجع

 قضائي معرفي شدند. 
     فرمانده انتظامي استان با تاکيد بر برخورد قاطعانه 
مأموران انتظامي با قاچاق سرمايه هاي ملي با اشاره 
به اينکه پديده قاچاق باعث وارد شدن ضربه به اقتصاد 
کشور مي شود از شهروندان خواست اخبار و اطلاعات 
 خود را در اين خصوص با تماس 110 در اختيار پليس

 قرار دهند.

توقيف 75 خودروي شوتي حامل سوخت در هرمزگان  

سازمان تعزیرات اعلام کرد

بازگرداندن ۹۱۹ هزار درهم از سوی یک شرکت متخلف به بانک

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

آگهی مناقصه عمومی
 شماره  403-94

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1403/06/20 لغایت ساعت .15:00 مورخ 
1403/06/27  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد مناقصه، ساعت 15:00 مورخ  1403/07/07 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/07/08 خواهد بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                              

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

1.500.930.449

مدت پیمان )ماه(

12

شهرستان

بشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

30,018,608,973

موضوع پروژه

نوبت اول

شناسه آگهی :1785610

 تعمیرات ابنیه فنی راهها حوزه 
        شهرستان بشاگرد1403	

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 تجدید  مناقصه عمومي همزمان با ارزیابی فشرده ) 1403-98(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد احداث مدرسه 12 کلاسه بستک   به شرح جدول ذیل و بر 
اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ايران( برگزار 

نمايد:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع مناقصه :  احداث مدرسه 12 کلاسه  بستک
4- زمان و محل توزيع/فروش  * زمان شروع توزيع اسناد مناقصه : روز سه شنبه مورخ    1403/06/20 ساعت  14 

* زمان پايان توزيع اسناد مناقصه : روز دوشنبه مورخ   1403/06/27   ساعت  14
5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تداركات الكترونكيي 

دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.   
* مهلت و زمان  ارسال پيشنهادات : روز سه شنبه مورخ    1403/07/10 ساعت  14

6-موارد الزامي و مهم:    الف-ارائه گواهي صلاحيت ايمني الزامي است. 
7- شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت 
 در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه و  ظرفیت خالی بر اساس سایت

 sajarnew.mporg.ir     8-تاريخ بازگشايي پاكت ها: روز چهارشنبه  مورخ   1403/07/11 ساعت 10 در محل 
دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-

ساختمان شروین 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.     : جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد

شناسه آگهی : 
1785622

شهرستاننام پروژه

بستک

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بها راه و باند 1403)ریال(

255/098/619/608

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

24

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال (

بر اساس آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

احداث مدرسه 12 کلاسه  
بستک

 گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
از توقیف چهار دستگاه خودرو حامل موتور ، گیربکس و 
لوازم بدنه خودرو قاچاق به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در این 

شهرستان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ "عباس علی یاری"گفت: 
عوامل انتظامی پاسگاه سرزه شهرستان بندر عباس در اجرای طرح 
 مبارزه با قاچاق کالا حین کنترل محور مواصلاتی بندرعباس به 
حاجی اباد به چهار دستگاه خودرو سواری مشکوک و دستور 
 توقف دادند.  وی افزود: مأموران این یگان پس از توقیف 
خودرو های مذکور و در بازرسی از آنها، یک دستگاه موتور، 
گیربکس و لوازم بدنه خودرو قاچاق کشف کردند.  فرمانده انتظامی 
شهرستان بندرعباس ارزش مالی محموله کشف شده بنابراعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی را ۱۲ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: در 
این رابطه با تشکیل پرونده چهار دستگاه خودرو توقیف و چهار 
نفر دستگیر که جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

گردیدند. 

توقیف محموله ۱۲ میلیاردی لوازم 
بدنه خودرو



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

6
سه شنبه 20 شهریور 1403

6 ربیع الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4533

شهرستان 

گروه شهرستان // نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی گفت: طرح تعادل بخشی 
منابع آب برای مصارف کشاورزی شرق هرمزگان 

بازنگری شود.
سید عبدالکریم هاشمی در نشست کارگروه استانی 
تسهیل و رفع موانع تولید در شهرستان رودان افزود: 
با توجه به اقلیم، آب هوای منطقه و نیاز آبی که 
درختان مثمر این منطقه دارند، از مسئولان آب 
منطقه‌ای هرمزگان می‌خواهیم مطالعه و تحقیقات 
تخصصی دقیق‌تری در مورد نیاز واقعی درختان 
منطقه و تخصیص حق برداشت آب کشاورزان طبق 
نیاز واقعی آنها و افزایش سهمیه برداشت در نظر 

بگیرند.وی گفت: اگر این امر محقق نشود کشاورزان 
مشمول جریمه‌های سنگینی برای اضافه برداشت 
آب خواهند شد که توان پرداخت آن را نخواهند 
داشت و ناگزیر می‌شوند یا سطح زیر کشت خود را 
کاهش دهند یا به شغل و حرفه دیگری روی آورند 
که این امر موجب ضرر و زیان کلی به کشور بواسطه 

کاهش تولید خواهد شد.

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی درباره تأمین سوخت ماشین آلات 
کشاورزی و موتورپمپ‌های کشاورزی نیز گفت: 
مقرر شد همین کارگروه در استان تشکیل جلسه 
و رفع مشکل سوخت مورد نیاز کشاورزان را مورد 

بررسی قرار دهد.
هاشمی افزود: اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان 

بخش کشاورزی نیز با تأخیر مواجه شده است که 
مقرر شد بانک کشاورزی از منابع ملی که از مرکز 
به استان تخصیص داده می‌شود را به درستی تقسیم 

کنند و در اختیار کشاورزان قرار دهند.
به گزارش مهر، وی گفت: در جلسه‌ای که در 
آینده نزدیک به اتفاق مجمع نمایندگان استان با 
مدیر عامل بانک کشاورزی کشور خواهیم داشت 

درخواست افزایش اعتبار برای تسهیلات در بخش 
کشاورزی، زراعت و گلخانه را مطرح و پیگیری 

می‌کنیم.

خبر

تبدیل شرق هرمزگان به یک هاب انرژی در منطقه

نوبت دوم

 گروه شهرستان // مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران با اشاره به برنامه دولت برای شکوفایی اقتصادی و صنعتیِ 
نوار ساحلی جنوب ایران گفت: صادرات گاز به عمان را یکی از 
اهداف اصلی احداث پروژه »خط لوله گاز میناب -سیریک -کوه 
مبارک« است.رضا نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران گفت: همسو با سند توسعه منطقه ساحلی مکران، تاکنون 
طرح‌های عظیم و پرمنفعت گازی برای شهرهای چابهار، کنارک، 
جاسک، سیریک، کوه مبارک و میناب در دو استانِ سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان اجرا شده است.وی ایجاد زیرساخت‌های 
لازم برای صادرات گاز به عمان را یکی از اهداف اصلی احداث 
پروژه »خط لوله گاز میناب -سیریک -کوه مبارک« اعلام کرد و 
گفت: گستره اول این پروژه، خط لوله ۴۲ اینچ میناب -سیریک 
به طول ۱۲۰ کیلومتر است که از خط لوله هفتم سراسری گاز 
منشعب شده و با تزریق گاز به آن در آینده نزدیک، صنایع 
شرق استان هرمزگان از نعمت پایدار گاز برخوردار می‌شوند.به 
گفته نوشادی، گازرسانی به شهرها، روستاها و صنایع شهرهای 
میناب، سیریک و منطقه صنعتی گروک و نیروگاه برق کوهستک 
از دیگر مواهب اجرای گستره میناب سیریک است.مدیرعامل 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره روند احداث گستره 
دوم این پروژه با عنوان »خط لوله گاز ۴۲ اینچ سیریک - کوه 
مبارک «که تا پایان سال‌جاری به بهره برداری می‌رسد، توضیح 
داد: این خط لوله ۸۰ کیلومتری، گاز خط لوله هفتم سراسری 
را به منطقه کوه مبارک در حوالی شهر جاسک)نقطه خروج و 
صادرات گاز به سوی کشور عمان( منتقل می‌کند.به گزارش 
فارس ؛ نوشادی در ادامه با یادآوری برنامه گسترده وزارت 
نفت برای تبدیل جاسک به کانون انرژی جنوب کشور گفت: 
احداث واحدهای پتروشیمی و پتروپالایشگاهی‌ در کنار توسعه 
صنایع شیلات، فولاد، نیروگاه و آب شیرین کن می‌تواند خیل 
عظیم سرمایه‌گذاران، فعالان اقتصادی و صادرکنندگان را رهسپار 
جنوب کشور کند و آرزوی دیرینه جهش اقتصادی دریا محور را 
عینیت بخشد.وی در پایان با بیان اینکه با رسیدن گاز به منطقه‌ 
جاسک، کل بنادر ساحلی جنوب ایران از نعمت گاز برخوردار 
می‌شوند، یادآور شد: به موازات این تلاش‌ها، گروه دیگری 
از کاروان توسعه گاز در شمال غرب ایران، طرح‌های گازی 
»رشت چلوند و چلوند_ اردبیل« را به مراحل انتهایی می‌رسانند 
تا زمینه برای شکوفایی قطب کشاورزی کشور و صادرات 
محصولات منطقه مغان به کشورهای همسایه فراهم شود که 
برآیند این اقدام ها، حرکت به سوی تعبیر رویای دیرین ایرانیان 
 در کاهش تمرکزگرایی و توزیع عادلانه امکانات در پهنه کشور

 است.

گروه شهرستان //  مدیر آموزش و پرورش 
کیش گفت: با برنامه ریزی کوتاه‌مدت ۵۸ 
 کلاس درس به فضاهای آموزشی کیش

 اضافه شد. 
صالح بهرام پور مدیر آموزش و پرورش 
کیش، گفت: با توسعه فضاهای آموزشی از 
سال تحصیلی گذشته و پیش بینی‌های سال 
تحصیلی جدید، شاهد رشد و توسعه فضاهای 

آموزشی کیش هستیم.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به الزام 
قرارگیری هنرستان‌ها در جوار مراکز 
صنعتی، امسال با حمایت سازمان منطقه آزاد، 
هنرستان خوارزمی در جوار مراکز صنعتی 
کیش در حال آماده سازی برای استفاده در 

سال تحصیلی جدید است.
بهرام پور گفت: با حمایت‌های انجام شده 
سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان این 

هنرستان هم پیش بینی شده است.
وی تصریح کرد: دو مدرسه دوازده کلاسه در 
فاز هفت صدف، یک مدرسه هجده کلاسه در 
میدان آرین درحال احداث است و امیدواریم 

به سال تحصیلی ۱۴۰۴ برسند.
مدیر آموزش و پرورش کیش، گفت: هنرستان 
نوزده کلاسه‌ای هم در لاین ترافیک و یک 
 مدرسه هجده کلاسه نیز در منطقه نوبنیاد

 پیش بینی شده است.
بهرام پور افزود: براساس برنامه ریزی کوتاه 
مدت با استفاده حمایت سازمان منطقه آزاد 
کیش تعدادی از منازل سازمانی برای اسکان 

معلمان در نظر گرفته شده است.

مدیر آموزش و پرورش کیش گفت: امسال 
از ظرفیت پایگاه پدافند هوایی کیش نیز برای 

اسکان تعدادی از معلمان استفاده شده است.
صالح بهرام پور گفت: با استفاده از 
ظرفیت‌های موجود منطقه آزاد کیش برای 

توسعه کلاس‌های درس استفاده کردیم.
وی افزود: در حوزه هنرستان دخترانه هم نیاز 

به حمایت و توسعه فضای آموزشی هستیم.
مدیر آموزش و پرورش کیش، خاطرنشان 
کرد: ایجاد انگیزه بین معلمان منطقه آزاد کیش 

از برنامه‌های آموزش و پرورش کیش است.
بهرام پور گفت: براساس ناترازی موجود 
در درآمد و هزینه‌های موجود معلمان کیش 

نسبت به دیگر شهرها چند پیشنهاد مطرح 
شد تا شرایطی برای معلمان منطقه آزاد کیش 
فراهم شود که با انگیزه بیشتری به فعالیت 

بپردازند.
مدیر آموزش و پرورش کیش، گفت: مشوق 
کیفیت بخشی در هیئت مدیره سازمان منطقه 
آزاد کیش مصوب شد و به آموزش و پرورش 

کیش ابلاغ شده است.
به گزارش ایسنا ؛ بهرام پور گفت: براساس 
کسب امتیازات، زوج‌های فرهنگیان و سوابق 
فرهنگیان، این مشوق کیفیت بخشی از سه تا 
دوازده تومان از مهر امسال بین معلمان توزیع 

می شود.

 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس 
بیمارستان امام سجاد )ع( شهرستان سیریک 
از راه‌اندازی بخش نوزادان این بیمارستان 

خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس رضا 
خرمی نوبندی با اعلام این خبر افزود: 
بیمارستان امام سجاد)ع( شهرستان سیریک 
با هدف ارائه خدمات بهتر به نوزادان منطقه، 
اقدام به راه‌اندازی بخش تخصصی نوزادان 

نموده است. 
 وی گفت: یکی از خدمات مهم این بخش، 
درمان زردی نوزادان با استفاده از دستگاه 
فتوتراپی است. این دستگاه با تابش نور آبی 
به نوزاد، باعث کاهش سطح بیلی روبین 
خون و درمان زردی می‌شود.  مهندس 
خرمی اظهار کرد: بخش نوزادان به دو تخت 
بستری مجهز شده است تا بتواند به تعداد 

بیشتری از بیماران خدمات ارائه دهد. 
 وی با اشاره به کاهش مراجعه به مراکز 
درمانی دیگر افزود: با راه‌اندازی این بخش، 
بسیاری از نوزادان بیمار شهرستان سیریک 
می‌توانند به صورت محلی و بدون نیاز به 
مراجعه به مراکز درمانی دیگر، خدمات 

مورد نیاز خود را دریافت کنند.
 رئیس بیمارستان امام سجاد )ع( سیریک 
گفت: وجود دستگاه فتوتراپی و سایر 
تجهیزات پزشکی، نشان دهنده تلاش 
بیمارستان برای ارائه خدمات با کیفیت و 

استاندارد به بیماران است. 
 مهندس خرمی افزود: با راه اندازی این 
بخش، دسترسی خانواده‌ها به خدمات 
درمانی برای کودکان خود آسان‌تر 
 شده و هزینه‌های درمان نیز کاهش

 خواهد یافت.

راه‌اندازی بخش نوزادان بیمارستان 
امام سجاد )ع( سیریک

اضافه شدن ۵۸ کلاس درس به مجموع فضاهای آموزشی کیش

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

ساخت
Box Burner
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آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 
 یک مرحله ای

 شماره  1403/025

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا WWW.Shana.ir و 

 WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

» محوطه سازی اطراف باسکول بارگیری گاز مایع و 
فرآورده های ویژه و جاده ارتباطی اسکله به پالایشگاه«

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روزچهارشنبه مورخ 1403/07/11

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 حصر وراثت 
خانم حسنیه کمالی فرزند ابراهیم دارای شماره ملی4709670838 به شرح دادخواست به کلاسه-از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان فاطمه مبارکی فرزند حسن به شماره ملی 4709670072 در تاریخ 1403/02/14در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
 1- عبدالرحمن کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709671648 نسبت)پسر متوفی(

2-حسن کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709963401 نسبت)پسر متوفی(
3-حسنیه کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709670828 نسبت)دختر متوفی(
4-مقدیم کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709671362 نسبت)دختر متوفی(
5-موزه کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709670498 نسبت)دختر متوفی(
6-امینه کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4709671893 نسبت)دختر متوفی(
6-مریم کمالی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4700027886 نسبت)دختر متوفی(

7-ابراهیم کمالی فرزند جاسم به شماره ملی 4709669813 نسبت)همسر متوفی(
اسامی وارث به این شورا اعلام گردیده و غیر از افراد فوق وراث دیگری ندارد

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت 
یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

محمود مصلح _رئیس شورای اختلاف کوشگ و شهرستان پارسیان

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس:

طرح تعادل بخشی منابع آب بازنگری شودطرح تعادل بخشی منابع آب بازنگری شود

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // سایت تلفن همراه در روستای اوهکن ازتوابع شهرستان 
بشاگرد  با تکنولوژی  4G  راه اندازی شد.  

به گزارش خبرنگار دریا ؛  در راستای توسعه آنتن دهی و خدمات ارتباطی در سطح استان و 
برخورداری مناطق  روستایی از خدمات همراه اول ، سایت همراه اول 4G  در روستای اوهکن 

بشاگرد نصب و راه اندازی گردید .  
گفتنی است توسعه و ارتقاء زیرساخت های مخابراتی در تمام حوزه ها با هدف ارائه خدمات با 

کیفیت و مناسب به مشتریان در دستور کار مخابرات منطقه هرمزگان می باشد.

راه اندازی سایت موبایل همراه اول 
روستای اوهکن بشاگرد 

الناز مطهری نژاد-گروه شهرستان // روستای 
جوت در بخش تخت بندرعباس که پیش از این 
 غیر تحت پوشش بود، اکنون به آب شرب پایدار

 دست یافته است.
به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه‌پور در این 
خصوص اظهار کرد: با اجرای ۲۵۰۰ متر لوله‌گذاری، 
 ۲۰ خانوار این روستا به آب شرب پایدار دسترسی

 پیدا کرده‌اند.
وی افزود: این اقدام مهم، گامی بزرگ در 
جهت بهبود کیفیت زندگی ساکنان این روستا 

محسوب می‌شود.حمزه پور ادامه داد: آبرسانی 
به روستاها از اولویت‌های اصلی ماست و تلاش 
 می‌کنیم تا شرایط زندگی در روستاها را بهبود 

بخشیم.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان 
همچنین تاکید کرد: آبفا همواره در تلاش است تا با 
اجرای پروژه‌های مختلف، دسترسی به آب شرب 
پایدار را برای تمامی روستاها فراهم کند و به این 
 ترتیب، شرایط زندگی در مناطق روستایی را بهبود 

ببخشد.

آبرسانی پایدار به روستای جوت بخش تخت بندرعباس



گروه سامت // فرخ حمید، یک دندان پزشک در شهر لیدز انگلستان، فاش کرده است 
 افرادی که درگیر زردی دندان هستند معمولاً دو اشتباه مرتکب می‌شوند که به راحتی

 قابل رفع هستند.
    فرخ حمید می‌گوید اولین اشتباه، ترجیح برخی افراد برای خیس نکردن مسواک قبل از مسواک 
زدن است. در صورتی که خیس کردن مسواک و خمیر دندان در واقع به از بین بردن لکه‌ها و زردی 

دندان کمک می‌کند.
    دکتر حمید گفت: استفاده از یک مسواک خشک می‌تواند دندان‌ها را کدرتر و در نتیجه زردتر نشان 
دهد. قبل از شروع به مسواک زدن، بهتر است مسواک خود را خیس کنید. این گام کوچک باعث 
می‌شود خمیر دندان راحت‌تر بر روی دندان‌های شما پخش شود و اثر تمیزی آن موثرتر شود. استفاده 
از یک مسواک خشک ممکن است در ابتدا برای از بین بردن لکه‌های سطحی خوب به نظر برسد، اما 

بدون آب، خمیر دندان به خوبی پخش نمی‌شود و منجر به کدر شدن دندان‌ها می‌شود.
    او گفت دومین اشتباهی که بریتانیایی‌ها مرتکب می‌شوند، مسواک زدن پس از مصرف نوشیدنی‌های 
اسیدی است. نوشیدنی‌های اسیدی مانند آب میوه، نوشیدنی‌های گازدار شیرین و بدون قند و مصرف 
میوه‌هایی مانند پرتقال و گریپ فروت می‌توانند مینای دندان را ضعیف کنند. دکتر حمید توضیح داد 
مسواک زدن در حالی که مینای دندان ضعیف شده است می‌تواند منجر به زردی بیشتر دندان‌ها و مینای 
دندان را از بین ببرد شود. از بین رفتن مینای دندان باعث می‌شود لایه زرد زیر دندان نمایان شود و 

ظاهری زرد رنگ به دندان‌ها بدهد.
    برای جلوگیری از این اشتباه، بهتر است قبل از مسواک زدن پس از خوردن غذاهای اسیدی 
مدتی صبر کنید تا مطمئن شوید مینای دندان قوی‌تر شده است و دندان‌ها سالم می‌مانند. بسیاری از 
دندانپزشکان توصیه می‌کنند برای محافظت از مینای دندادن حداقل یک ساعت پس از مصرف غذا و 

نوشیدنی‌های اسیدی صبر کنید و سپس مسواک بزنید.
     در کنار نظرات دکتر حمید، یک دندان پزشک دیگر نیز در مورد خطرات استفاده از خمیر 
دندان‌های سفید کننده هشدار داده است. این دندان پزشک با انتشار ویدیویی در فضای مجازی 
 که اکنون بیش از ۲ میلیون بازدیدکننده دارد، هشدار داد خمیردندان‌های سفید کننده در واقع 

دندان‌ها را سفید نمی‌کنند.
     او توضیح داد این خمیردندان‌ها در ابتدا با پاک کردن مینای تیره‌تر دندان باعث سفید شدن دندان 
می‌شوند، اما با گذشت زمان مواد ساینده موجود در اینگونه خمیر دندان‌ها منجر به نازک‌تر شدن مینای 
دندان و در نتیجه زرد و حساس شدن دندان‌ها می‌شوند. با فرسایش دندان بخش عاج دندان که زرد 

رنگ است در معرض دید قرار می‌گیرد.
    این در حالی است که بریتانیایی‌ها برای دسترسی به مراقبت‌های دندانپزشکی مقرون به صرفه دولتی 

همچنان دچار مشکل هستند. 
   به گزارش سلامت نیوز:  آخرین داده‌های رسمی نشان می‌دهد تنها ۴۰ درصد از بزرگسالان انگلیسی 
در دو سال گذشته تا ژوئن امسال به دندانپزشک مراجعه کرده‌اند. پس از همه‌گیری کووید و بسته شدن 
موقت مطب‌های دندان‌پزشکی انگلیسی‌ها هنوز نتوانسته‌اند به روال سابق خود برگردند. بخش دیگری 
از مشکلات ارائه دادن سرویس‌های دولت مراقبت از دندان توسط پزشکان به عموم مردم این است که 
 به اندازه مطب‌های خصوصی درآمدزا نیست و برخی پزشکان از ارائه چنین خدمات مقروت به صرفه‌ای

 سرباز می‌زنند.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
مدت زمانی را برای استراحت و بازگرداندن انرژی 
به خود صرف کنید، زیرا در آینده نه‌چندان دور 
دشواری‌های زندگی بر شما بیشتر می‌شود و باید 
در برابر این سختی‌ها و مشکلات مقاومت از خود نشان دهید.از 
افرادی که در کنارتان منفی‌بافی می‌کنند دوری کنید، زیرا این افراد 
جز ازبین‌بردن انگیزه‌تان کاری نمی‌کنند. به قلب خود گوش دهید 
و به دنبال هماهنگی در روابط خود باشید تا کیفیت زندگی‌تان را 

افزایش دهید.
  اردیبهشت :

احساسات منفی که نسبت به دوستان قدیمی خود دارید 
را از بین ببرید و به اطرافیان عشق بورزید و توقعتان را 
از آنها بکاهید.منتظر اتفاقات هیجان‌انگیزی در زندگی 
خود باشید و در پی آن به دنبال اتفاقات تازه و نو 
بگردید.در تصمیم‌گیری مسیر زندگی‌تان راه درست را انتخاب کنید و 
از این انتخاب به خودتان افتخار کنید. اگر پیشنهاد سفر خارجی دارید 
حتماً آن را قبول کنید، اما بیش از حد توان مالی خانواده‌تان خرج 
نکنید.با احترام به دیگران اعتبار خود را در میان آنها افزایش دهید، 
این کار باعث رضایت و خرسندی در خودتان نیز می‌شود.در رسیدن 
به اهدافتان به‌غیراز خودتان به هیچ‌کس وابسته نباشید، اما حتماً از 

افراد بزرگ‌تر و باتجربه‌تر کمک بگیرید.
  خرداد :

شما نسبت به زندگی زیادی حساس هستید؛ تمام 
مسائل را جدی نگیرید و به‌سادگی از کنار بعضی از 
موضوعات بگذرید.مراقب حرف‌زدن خود باشید و با 
هر کسی درد و دل نکنید، زیرا که ممکن است در آینده حرف‌هایتان 
به ضرر شما استفاده شود.به زندگی کمی نگاه مثبت‌تر داشته باشید 
و از منفی‌نگری دوری کنید، زیرا این کار می‌تواند آسیب‌های بزرگی 

به روحیه شما برساند.
  تیر :

این را بدانید که هیچ‌کس کامل نیست و این مورد نیز 
دررابطه‌با شما صدق می‌کند، پس دست از تلاش برای 
رسیدن به کمال بردارید.در دنیای امروز فقط پشتکار و تلاش کافی 
نیست و باید بدانید که گاهی اوقات کمک‌گرفتن از دیگران باعث 
پیشرفت و رسیدن شما به اهدافتان می‌شود، دست از لجبازی برداشته 

و از دیگران کمک بگیرید.
  مرداد :

از انرژی مثبتی که از اطرافیانتان دریافت می‌کنید 
به‌خوبی استفاده کنید و در این میان به دنبال کارهایی 
باشید که باعث افزایش انرژی شما خواهد بود.درصورتی‌که وقت 
دارید غذای موردعلاقه خودتان را بپزید و پس از آن صرف یک 

فنجان چای می‌تواند باعث ازبین‌رفتن خستگی شما شود.
 شهریور :

با قبول‌کردن مسئولیت‌های جدید به دیگران نشان 
دهید که فرد قابل‌اعتمادی هستید.سعی کنید یکی از 
اولویت‌های اصلی زندگی‌تان را شاد بودن قرار دهید، 
زیرا اگر در زندگی شاد نباشید قطعاً برای رسیدن به اهدافتان هم 
انگیزه نخواهید داشت. استراحت‌کردن را فراموش نکنید و کمی برای 

خودتان نیز وقت بگذارید و مراقب سلامتی و زیبای خود باشید.
 مهر :

ممکن است امروز با فردی مواجه شوید که به شما 
پیشنهاد کاری دهد، ابتدا خوب پیشنهادهای آن را 
بررسی کنید سپس جواب مثبت به آن بدهید.به عقاید 
دیگران احترام بگذارید و به خود اجازه ندهید که در مسائل شخصی 
افراد دیگر دخالت کنید. شما باید برای پیشرفت خودتان با افراد 
بیشتری در ارتباط باشید مطالعه داشته باشید تا دانش خود را به‌روز 
کنید. سفرهای کوتاه به شما پیشنهاد داده می‌شود، بهتر است آن را 

به تأخیر بیندازید.

 آبان :
بهتر است برای رسیدن به اهدافتان دخالت اطرافیانتان 
را به حداقل برسانید.به دیگران اجازه دخالت ندهید و 
خود برای مسیر زندگی‌تان تصمیم بگیرید. شما فردی 
بلندپرواز هستید که داشتن این خصلت به شما برای رسیدن به 
آینده‌ای روشن کمک می‌کند. برای استراحت‌کردن خود وقت بگذارید 
سلامتی خود اهمیت دهید، غذای سالم بخورید و ورزش‌های سبکی 
انجام دهید در چند ماه گذشته فشار کاری زیادی را تجربه کرده‌اید، 

بهتر است برای خوشگذرانی کمی بیشتر وقت بگذارید.
 آذر :

شما دارای روابط اجتماعی خوبی هستید که این امر 
در روند پیشرفت شغلتان بسیار مؤثر است، پس تلاش 
کنید تا ارتباط خود را با افراد موفق حفظ کنید. بیش از اندازه با افراد 
صمیمی نشوید و به آنها اجازه دخالت در مسائل شخصی خود ندهید.
امروز ممکن است خبری بشنوید که شما را عصبانی کند، اما برای 
جلوگیری از واکنشی جبران‌ناپذیر خشم خود را کنترل کنید. برای 
کارهای خود روی دیگران حساب نکنید و تلاش کنید تا خودتان از 

پس مشکلات بر بیایید.
 دی :

این روزها انرژی زمین جوری است که شما احساس 
ضعف و ناامیدی می‌کنید. کمی به خود اجازه استراحت 
دهید، تا انرژی‌تان بالا رود.اگر معامله‌ای پیشنهاد داده 
شد آن را به تأخیر بیندازید و به خود فرصتی دهید که درباره آن 
بیشتر فکر کنید. سعی کنید به اطرافیانتان کمی بیشتر اعتماد کنید و به 
آنها اجازه دهید که نظرات خودشان را بیان کنند، آنها را محدود نکنید. 
اگر مشکل حقوقی دارید دیگر نگران آن نباشید، زیرا امروز خبری 

می‌شنوید که باعث حل‌شدن تمام مشکلات شما می‌شود.
   بهمن :

این روزها دارای انرژی بالایی هستید و برای پیشرفت 
کارهایتان از این انرژی بهترین استفاده را کنید.شما 
فردی به‌شدت خلاق و هنرمند هستید، سعی کنید از این خلاقیت 
برای بهبود کارهایتان استفاده کنید.اگر موقعیت سفرکردن دارید حتماً 
آن را از دست ندهید، زیرا که شما را یک‌طبقه بالاتر از گذشته خود 
می‌برد. اگر قصد مهاجرت دارید کمی بیشتر درباره کشور مقصد خود 
تحقیق کنید. برای داشتن ذهنی آرام و نظم بخشیدن به آن یوگا کردن 

را فراموش نکنید.
  اسفند : 

شما دارای ذهنی به‌هم‌ریخته و آشفته هستید و این 
آشفتگی می‌تواند به سلامتی جسمی شما و حتی روحیه 
اطرافیانتان آسیب برساند. به زندگی دیدی مثبت‌تر داشته باشید و با 
توکل به خداوند و امیدوار بودن به‌سوی ساخت آینده‌ای روشن‌تر قدم 
بردارید. برای رسیدن به اهدافتان اولویت‌بندی کنید و تمرکز خود را 
روی پیش‌بردن یک موضوع بگذارید. وقت باارزش‌ترین قسمت یک 
زندگی انسان است، آن را صرف مسائل بیهوده نکنید. بیش از آنکه 
به مشکلات فکر کنید، به چگونگی حل‌کردن آنها توجه داشته باشید.
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طالع بینی
گروه سلامت // مجموعه‌ای از مطالعات در طول 
سال‌ها نشان داده است نوعی رژیم غذایی 
که با عناوینی چون »فَستینگ«، روزه‌داری 
متناوب یا روزه‌داری مقطعی شناخته‌ می‌شود، 
می‌تواند سلامت ما را بهبود بخشد و احتمال 

ابتلا به سرطان را کاهش دهد. 
  با این حال برخی از مطالعات نتایج دیگری را در 

این زمینه نشان داده اند.
* فستینگ )Fasting( چیست؟

   فستینگ یا روزه متناوب به معنای جابه‌جایی بین 
زمان خوردن و نخوردن است. برخلاف رژیم‌های 
غذایی سنتی که بر روی آنچه باید بخوریم تمرکز 

می‌کنند، این رویکرد بر زمان خوردن تمرکز دارد.
   امروزه انواع بسیاری از برنامه‌های معمول فستینگ 
وجود دارد. برنامه ۸/۱۶ به این معنی است که شما 
فقط در یک بازه هشت ساعته غذا می خورید، 
سپس برای ۱۶ ساعت باقی مانده ناشتا هستید. یکی 
دیگر از گزینه های محبوب، رژیم غذایی ۵:۲ است 
که در آن شما به طور معمول به مدت پنج روز غذا 
می خورید و سپس دریافت کالری را برای ۲ روز 
محدود می کنید. در استرالیا، رژیم غذایی نامناسب 
در ۷ درصد از کل موارد بیماری‌ها از جمله بیماری 
عروق کرونر قلب، سکته مغزی، دیابت نوع ۲ و 
سرطان های روده و ریه نقش دارد. در سطح جهانی، 
رژیم غذایی نامناسب با ۲۲ درصد مرگ و میر در 

بزرگسالان بالای ۲۵ سال مرتبط است.
   رژیم فستینگ در سال های اخیر به دلیل فواید 
بالقوه آن برای سامتی مورد توجه بسیاری قرار 
گرفته است. فستینگ بر متابولیسم تأثیر می گذارد 
و این وضعیت می تواند بر نحوه جذب مواد مغذی 

از غذا توسط بدن و سوزاندن انرژی از قند و چربی 
تأثیر بگذارد.

* مطالعه جدید چه چیزی را نشان داد؟
  مطالعه جدید که در Nature منتشر شده است، 
نشان می‌دهد که وقتی موش‌ها بعد از ناشتا بودن 
دوباره غذا می‌خورند، سلول‌های بنیادی روده آنها 
 که به ترمیم روده کمک می‌کنند، فعال‌تر می‌شوند. 
سلول های بنیادی در مقایسه با موش هایی که کاملًا 
ناشتا بودند یا به طور معمول غذا می خوردند، در 
بازسازی بهتر عمل کردند. این امر نشان می دهد که 
بدن ممکن است در هنگام غذا خوردن بعد از ناشتا 

بودن بهتر خود را التیام دهد.
   رژیم فستینگ برای افراد سالم به طور کلی بی‌خطر 
در نظر گرفته می‌شود اما برای همه افراد مناسب 
نیست به ویژه آنهایی که شرایط پزشکی خاصی 
دارندبا این حال متخصصان می‌گویند این اثرگذاری 
می تواند یک جنبه منفی نیز داشته باشد. اگر در این 
شرایط جهش های ژنتیکی وجود داشته باشد، انفجار 
بازسازی سلول های بنیادی پس از خوردن دوباره 

ممکن است ابتلا به سرطان را آسان‌تر کند.
   پلی آمین ها - مولکول های کوچک مهم برای 
رشد سلول - این بازسازی را پس از تغذیه مجدد 
انجام می دهند. این پلی آمین ها می توانند توسط 
بدن، تحت تاثیر رژیم غذایی یا از باکتری های روده 

تولید شوند.
   یافته‌ها نشان می‌دهد در حالی که فستینگ برای 

یک زمان مشخص و تغذیه مجدد می‌تواند عملکرد 
و بازسازی سلول‌های بنیادی را بهبود بخشد، ممکن 
است با افزایش خطر ابتلا به سرطان به ویژه اگر 
چرخه‌های فستینگ و تغذیه مجدد در طول زمان 
تکرار شوند، ارتباط داشته باشد. در حالی که این 
موضوع در موش ها نشان داده شده است، ارتباط 
 بین فستینگ و خطر ابتلا به سرطان در انسان 
پیچیده تر است و هنوز به طور کامل شناخته نشده 

است.
* تحقیقات دیگر چه چیزی را نشان می‌دهند؟

  بخشی از مطالعات روی حیوانات نشان داده است 
که  رژیم فستینگ می تواند به کاهش وزن، بهبود 
فشار خون و سطح قند خون و متعاقبا کاهش خطر 

ابتلا به دیابت و بیماری قلبی کمک کند.
   تحقیقات روی انسان‌ها نشان می‌دهد که رژیم 
فستینگ می‌تواند وزن بدن را کاهش دهد، سلامت 
متابولیک را بهبود بخشد، التهاب را کاهش دهد و 
فرآیندهای ترمیم سلولی را تقویت کند و سلول‌های 
آسیب‌دیده را که به طور بالقوه سرطانی می‌شوند، 
حذف می‌کند. با این حال، مطالعات دیگر هشدار 
می‌دهند که فواید این نوع رژیم غذایی همان چیزی 
است که می‌توان از طریق محدودیت دریافت کالری 
به دست آورد و هنوز شواهد کافی برای تأیید کاهش 
خطر سرطان با این نوع رژیم تغذیه‌ای در انسان 

وجود ندارد.
* در افراد مبتلا به سرطان چطور؟

  به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، 
در مطالعات انجام شده روی افراد مبتلا به سرطان، 
فستینگ برای محافظت در برابر عوارض جانبی 
شیمی درمانی و بهبود اثربخشی درمان های سرطان 
و کاهش آسیب به سلول های سالم گزارش شده 

است.
   ثابت شده است که فستینگ طولانی مدت در 
برخی از بیماران مبتلا به سرطان بی خطر است 
و ممکن است به طور بالقوه بتواند رشد تومور را 
کاهش دهد. بخشی از مطالعات روی حیوانات نشان 
داده است که رژیم فستینگ می تواند به کاهش وزن، 
بهبود فشار خون و سطح قند خون و متعاقبا کاهش 
خطر ابتلا به دیابت و بیماری قلبی کمک کنداز 
سوی دیگر، برخی از کارشناسان احتیاط را توصیه 
می کنند. مطالعات روی موش‌ها نشان می‌دهد که 
رژیم فستینگ می‌تواند سیستم ایمنی را تضعیف کند 
و بدن را کمتر قادر به مبارزه با عفونت کند که به طور 
بالقوه منجر به پیامدهای بدتر سلامتی در افراد بیمار 
می‌شود. با این حال، در حال حاضر هیچ مدرکی 
مبنی بر افزایش خطر ابتلا به عفونت های باکتریایی 

در انسان وجود ندارد.
* بنابراین آیا امتحان کردن رژیم فستینگ اشکالی 

ندارد؟
  دیدگاه فعلی در مورد رژیم فستینگ این است که 
می تواند مفید باشد اما کارشناسان معتقدند تحقیقات 

بیشتری لازم است.

   از مزایای کوتاه مدت مانند کاهش وزن و سلامت 
کلی بهتر به خوبی پشتیبانی وجود دارد. اما ما به 
 طور کامل اثرات بلندمدت آن را درک نمی کنیم، 
به خصوص زمانی که صحبت از خطر سرطان و 

سایر مسائل مربوط به سیستم ایمنی باشد.
    از آنجایی که روش‌های مختلفی برای رژیم 
فستینگ وجود دارد و مردم به آنها واکنش‌های 
متفاوتی نشان می‌دهند، ارائه توصیه‌هایی که برای همه 
مفید باشد، دشوار است. از آنجایی که اکثر افرادی که 
در این مطالعات شرکت کردند اضافه وزن داشتند 
یا دیابت یا سایر مشکلات سلامتی داشتند، نمی 
 دانیم که چگونه نتایج در مورد جمعیت گسترده تر 

اعمال می شود.
   به گزارش ایسنا، رژیم فستینگ برای افراد سالم 
به طور کلی بی‌خطر در نظر گرفته می‌شود اما برای 
همه افراد مناسب نیست به ویژه آنهایی که شرایط 
پزشکی خاصی دارند. همچنین برای زنان باردار یا 
شیرده و افرادی که سابقه اختلالات خوردن دارند. 
بنابراین قبل از شروع هر برنامه فستینگ با ارائه 

دهنده مراقبت های بهداشتی خود  مشورت کنید.

تأثیر تأثیر »فستینگ«»فستینگ« بر ابتلا یا پیشگیری از سرطان بر ابتلا یا پیشگیری از سرطان

گروه سامت  // معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار 
کرد: برنامه حمایت تغذیه‌ای از کودکان 
 2 الی 5 سال مبتلا به سوءتغذیه 
با توزیع 3046 سبد غذایی در 
 سال 1403 در استان هرمزگان 

شروع شد. 
       به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر 

عبدالجبار ذاکری بیان کرد: از پیامدهای 
نامطلوب سوء تغذیه کودکان می‌توان به 
اختلال در رشد، تکامل مغزی و جسمی، 
تضعیف سیستم ایمنی بدن و افزایش 
 موارد مرگ و میر و همچنین افزایش 
بار هزینه‌های درمانی و مراقبت‌های 
پزشکی نام برد که بار سنگین مالی 
بر اقتصاد جامعه هم در بخش 

 دولتی و هم در بخش خصوصی 
وارد می‌سازد.

      وی گفت: برنامه حمایت تغذیه‌ای 
کودکان زیر پنج سال با هدف ارتقای 
وضع تغذیه کودکان مبتنی بر آزمون وسع 
)ابزاری برای دهک‌بندی و شناسایی 
اقتصادی افرادی است که متقاضی استفاده 
از انواع یارانه‌های حمایتی دولت هستند( 

با همکاری اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سال جاری از اردیبهشت‌ماه 
 1403 با شناسایی 4986 کودک دچار 

سوء تغذیه شروع شد.
    دکتر ذاکری افزود: تعداد 3هزارو 
46 کودک بر اساس نتایج آزمون وسع، 
 واجد شرایط بوده و تحت پوشش برنامه

 قرار گرفتند.

شروع برنامه حمایت تغذیه‌ای شروع برنامه حمایت تغذیه‌ای 
از کودکان مبتلا به سوءتغذیه از کودکان مبتلا به سوءتغذیه 

در هرمزگان در هرمزگان 

چطور مسواک بزنیم که دندان هایمانچطور مسواک بزنیم که دندان هایمان زرد زرد نشود؟ نشود؟ 
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گروه خبر // حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: 
جوانهای  فداکاری  است؛  ذخیره  یک  »شهادت« 
یک ملّت یک پشتوانه‌ی عظیم معنوی و مادّی برای 

پیشرفت یک ملّت است. 
  به گزارش ایسنا، بیانات رهبر انقاب در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و 
بویر احمد که در تاریخ ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ برگزار شده بود، 
یک‌شنبه شب ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ در محل برگزاری این 

کنگره در یاسوج منتشر شد.
متن بیانات رهبر انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
و الحمد لله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــام علی سیّدنا 
ابی‌القاسم المصطفی محمّد و علی آله الاطیبین الاطهرین 

المنتجبین سیمّا بقیةّ الله فی الارضین.
خیلی خوش آمدید برادران عزیز و خواهران عزیزی 
که تشریف دارید. اوّلاً من صمیمانه تشکّر میکنم از 
همه‌ی شما برای اینکه توجّه کردید به این وظیفه‌ی 
بزرگ و فریضه‌ی عظیم؛ یعنی زنده نگهداشتن یاد شهدا. 
»شهادت« یک ذخیره است؛ فداکاری جوانهای یک ملّت 
یک پشتوانه‌ی عظیم معنوی و مادّی برای پیشرفت یک 
ملّت است. این را باید نگه داشت، این را باید حفظ کرد؛ 
نباید گذاشت از دست برود، به فراموشی سپرده بشود یا 
احیاناً تحریف بشود. اهمّیتّ کار شما اینجا است که این 
ذخیره را دارید حفظ می کنید.بیاناتی که آقای امام‌جمعه‌ی 
محترم بیان فرمودند و همچنین نوشته‌ی بسیار خوبی که 
برادر سپاهی‌مان خواندند، هر دو شامل مطالب درست و 
خوبی است. در مورد سفارش به مسئولین، من ان‌شاءالله 
سفارش خواهم کرد به مسئولین محترم؛ آقای عارف)۲( 
اینجا تشریف دارند، به آقای رئیس‌جمهور هم ان‌شاءالله 
خواهم گفت و امیدواریم که این مردم درخور شأنشان و 
ارزش معنوی و ملّی‌شان برای کشور، مورد توجّه قرار 
ـ یعنی آن مجموعه؛  بگیرند.استان کهگیلویه و بویراحمد ـ
حالا به شکل استان یا به هر شکل دیگری که قبلًا بوده 
ــ سابقه‌ی فداکاری و مجاهدتش خیلی طولانی است، که 

اشاره کردند. حالا دوره‌های قبل که به جای خود، ]امّا[ در 
دوره‌ی ما آنچه من یادم هست، از اوّل شروع مبارزات، 
ـ پدر مرحوم آقای ملک‌حسینی)۴(  سال ۴۲، جدّ آقا)۳( ـ
ــ که عالمِ بزرگی بودند در آن منطقه، یک اطّلاعیهّ‌ای 
دادند که اطّلاعیهّ‌ی ایشان جزو اطّلاعیهّ‌های کم‌نظیر بود؛ 
 یعنی قوی و شجاعانه بود و دستگاه هم ]روی آن[ حساب 
می کرد، چون میدانست که اگر ایشان دستور جهاد بدهد به 
مردم عشایری منطقه، جهاد خواهند کرد، کمااینکه کارهایی 
هم انجام گرفت. همان اوقات، دستگاه از یک قوم دیگری 
که آن قوم هم قوم عزیزی است، خواسته بود که اینها بروند 
با مردم عشایری منطقه‌ی بویراحمد بجنگند که یک عالمِ 
سنیّ در آنجا مانع از این کار شد. ما اینها را توجّه داشته 
باشیم که سوابق ارتباطات مذهبی و ملّی و قومی ما در این 
کشور چگونه است. یک مولوی اهل سنتّ نگذاشت که 
نقشه‌ی رژیم برای ایجاد جنگ بین قوم بلوچ و  عشایر 
کهگیلویه و بویراحمد اتفّاق بیفتد؛ مانع شد، نگذاشت، 
 فتوای خلاف داد. اینها سوابق این منطقه است.در جریان 
دفاع مقدّس و جنگ تحمیلی هم انصافاً خیلی خوب 
وارد شدند؛ هم بعد از آنکه تیپ فتح تشکیل شد، و هم 
قبل از اینکه تیپ فتح تشکیل بشود ــ که عناصر ]آن[ 
در دستگاه‌های مختلف متفرّق بودند ــ عناصر مبارز 
این منطقه تلاشهای زیادی کردند، کارهای خوبی کردند. 
خاطراتی از آن وقت وجود دارد که حالا اینها در مسائل 
و گزارشهای تاریخی دفاع مقدّس مضبوط است. مثلًا یک 
گردانِ تیپِ فتح، در جزیره‌ی مجنون، دو سه روز در مقابل 
یک لشکر بزرگ بعثی عراقی ایستادگی کرد، مقاومت کرد، 
عقب‌نشینی نکرد. البتهّ شهید دادند، امّا توانستند منطقه را 
حفظ کنند؛ یعنی از این کارها هم در آنجا، در تاریخ و 
حافظه‌ی تاریخی دفاع مقدّس ثبت است.من یک جمله 
عرض بکنم: یکی از پایه‌های جنگ روانی دشمنانِ هر 
ملّتی و بیش از همه در زمان ما، ملّت عزیز خود ما و ایران 
اسلامی ما، این است که دشمنان این ملّت را بزرگ‌نمایی 
کنند؛ از اوّل انقلاب این وجود داشته. دائماً از طرق مختلف 
به ملّت ما تفهیم میشده، القا میشده و تزریق میشده که 

بترسید؛ از آمریکا بترسید، از صهیونیست‌ها بترسید، از 
انگلیس بترسید، از مانند اینها بترسید؛ دائم این‌جور بوده. 
یکی از هنرهای بزرگ امام بزرگوار این بود که این ترس 
را از دلهای ملّت بیرون آورد، به ملّت احساس اعتماد داد، 
احساس خودباوری داد؛ ملّت احساس کردند که یک نیرو 
و توان درونی دارند که به اتکّاء آن می توانند کارهای بزرگ 
انجام بدهند و دشمن هم نمیتواند و دستش آن‌چنان که 
وانمود میکند پرُ نیست. این حرکت جنگ روانی دشمن 
وقتی در عرصه‌ی نظامی وارد می شود، نتیجه‌اش ترس 
است، عقب‌نشینی است که قرآن کریم این عقب‌نشینی را 
در واقع موجب غضب الهی بیان کرده و تبیین کرده؛ وَ مَن 
فاً لقِِتالٍ اوَ مُتحََیزِّاً الِی‌ فئِةٍَ فقََد باءَ  یوَُلهِِّم یوَمَئذٍِ دُبرَُهُ الِّّا مُتحََرِّ
بغَِضَبٍ مِنَ الله؛)۵( اگر چنانچه در مقابل دشمنی که مهاجم 
ـ انواع مهاجم هست، حالا یک وقت مهاجم  به شما است ـ
با شمشیر و در میدان، روبه‌رو و سینه‌به‌سینه است، یک 
وقت مهاجم تبلیغاتی است، یک وقت مهاجم اقتصادی 
است، یک وقت مهاجم نظامی است با ابزارهای جدید ــ 
ـ گاهی اوقات عقب‌نشینی  عقب‌نشینیِ غیر تاکتیکی کردید ـ
هم یک تاکتیک است مثل پیشروی، که آن عیب ندارد: الِّّا 
فاً لقِِتالٍ اوَ مُتحََیزِّاً الِی‌ فئِةَ؛ تاکتیک این است ــ اگر  مُتحََرِّ
غیر از این موارد عقب‌نشینی کردید، فقََد باءَ بغَِضَبٍ مِنَ الله. 
در میدان نظامی این]جور[ است؛ در میدان سیاسی هم عیناً 

همین‌جور است ]موجب خشم الهی می شود[.
 در میدان سیاسی هم بزرگ‌نمایی دشمن موجب 
می شود انسان احساس کند که خودش در انزوا است، 
احساس کند که ضعیف است، احساس کند از عهده‌ی او 
برنمی‌آید؛ نتیجه‌اش این است که تسلیم خواسته‌های او 
بشود؛ ]بگویند[ این کار را بکنید، چَشم؛ آن کار را نکنید، 
چَشم؛ کمااینکه الان انواع و اقسام دولتهایی هستند با 
ملّتهای بزرگ و کوچک که اینها این‌جوری‌ هستند؛ هر چه 
بهشان گفته بشود، در مقابل، »چَشم« است؛ از خودشان 
اراده‌ای ندارند. حالا در پشت میز دیپلماسی و مذاکرات 
دیپلماسی البتهّ آداب و شرایطی وجود دارد. آن چَشم 
را به شکلهای مختلف میشود گفت؛ امّا در واقع ]همان[ 
چَشم است که شما می‌بینید. در حالی که همانها اگر به 
ملّتهای خودشان تکیه بکنند، اگر به توانایی‌های داخلی 
خودشان تکیه کنند، اگر حقیقت موجودیتّ آن دشمن را 
بشناسند و بدانند که دستش آن‌قدرها که وانمود می کند 
پرُ نیست، میتوانند نگویند چَشم؛ امّا اینها را توجّه نمی 
کنند، می گویند چَشم. این در میدان سیاست. در میدان 
فرهنگ هم این بزرگ‌نمایی یک جور دیگر خودش را 
نشان میدهد؛ احساس انفعال، مجذوب فرهنگ طرف مقابل 

شدن، فرهنگ خودی را تحقیر کردن، به پایبندی به فرهنگ 
 بیگانه افتخار کردن. یک عدّه‌ای هستند که وقتی حرف 
 می زنند یا وقتی چیز مینویسند، افتخار می کنند که یک 
لغت فرنگی به کار ببرند؛ افتخار میکنند که تعبیر ایرانی‌اش را 
به کار نبرند، تعبیر فرنگی‌اش را به کار ببرند. حالا یک وقت 
هست که شما یک مقابل ایرانی ندارید، ]مثلًا[ تلویزیون، 
تلویزیون است؛ ما یک لغت ایرانی برای آن نداریم؛ اگرچه 
می شد همان اوّلی که آمد، برای آن لغت گذاشت، امّا حالا 
مجبوریم آن را بگوییم تلویزیون. امّا ]در مورد[ خیلی از 
لغات متعارف رایج در زبان بعضی‌ها که فرنگی است، ما 
الزامی نداریم؛ یکی از نتایج آن بزرگ‌نمایی این است که 
فرهنگ او را، رسومات او را، آداب زندگی او را، سبْک 
زندگی او را قبول می کنیم، می پذیریم؛ ببینید، خب، این 
جنگ روانی دشمن است. آن که در مقابل این جنگ روانی 
با تمام وجود ایستاد، او کیست؟ همان جوانهایی هستند که 
شما الان دارید برایشان بزرگداشت برگزار می کنید، دارید 
آنها را بزرگ می دارید، که واقعاً هم بزرگند. آن جوانِ اهل 
 فلان نقطه‌ی کشور، فلان شهر، فلان قوم، فلان استان که 
می رود در مقابل دشمن می‌ایستد، نه در میدان نظامی احساس 
 خوف می کند، نه تحت تأثیر حرفهای سیاسی او قرار 
می گیرد، نه فرهنگ او را می پذیرد، او همین موجودی 
است که باید از او قدردانی کرد و قدرشناسی کرد؛ او است 
که در مقابل این جنگ روانی با همه‌ی وجود ایستاده؛ این را 
زنده کنید. در این بزرگداشت‌ها این حقیقت را مجسّم کنید 
و نشان بدهید. این حرف من است.همه‌ی این چیزهایی 
که شما گفتید: دست‌نوشته‌ها، کتابها، فیلم‌ها، بزرگداشت‌ها، 
نامگذاری کوچه و خیابان و ورزشگاه و غیره، خوب است، 
همه‌ی اینها لازم است. بعضی از اینها که کهنه میشود. یعنی 
مثلًا شما اسم خیابان را که به اسم شهید می گذارید، خب 
 خیلی خوب است، امّا سه چهار سال که گذشت، مردم 
می گویند »خیابان شهید بهشتی«، و اصلًا به یاد شهید 
بهشتی هم نمی‌افتند. شما الان مثلًا ]میخواهید بروید[ 
 خیابان شهید بهشتی، ]میپرسند[ کجا میروید آقا؟ 
]می گویید[ خیابان شهید بهشتی؛ اصلًا انسان به یاد بهشتیِ 
شهیدِ عزیز هم نمی‌افتد. بعضی‌هایش که این‌جوری است؛ 
عیبی ندارد، در عین حال بگذارید. بعضی‌هایش که ماندگار 
است مثل فیلم، بیشتر از همه کتاب ــ اینها البتهّ ماندگار 
است ــ اینها را باید کاری کنید که خروجی داشته باشد. 
یعنی شما کتاب را چاپ می کنید، خیلی خب، چند نفر 
این کتاب را می خوانند؟ چند نفر وقتی خواندند، از آن 
یادداشت برمیدارند؟ چند نفر وقتی که با رفقایشان در 
 حلقه‌های دوستانه نشستند، از این یادداشت‌ها استفاده 

می کنند و اینها را با همدیگر تبادل می کنند؟ اینها را مورد 
نظر قرار بدهید. ببینید راه این چیست؛ چه کار می توانید 
ـ که ماندگارتر از همه هم کتاب است؛  بکنید که این کتاب ـ
از فیلم و مانند اینها ماندگارتر است ــ بتواند یک تحوّل 
ایجاد کند در آن کسی که کتاب را می خواند.خب ما در 
کشور چند ده میلیون جوان داریم؛ شمارگان چاپ این 
کتاب مثلًا فرض کنید که حالا اگر ده بار چاپ بشود، ده تا 
ـ میشود  ـ که حدّاکثر ]تعداد هر چاپ[ است ـ دو هزار تا ـ
بیست هزار جلد؛ بیست هزار جلد در مقابل بیست میلیون 
خیلی رقم کوچکی است. کاری کنید که اوّلاً بیست هزار 
نفر بخوانند، و همان بیست هزار نفری که می خوانند این 
کتاب را، به معنای واقعی کلمه، این شخصیتّ، این کسی 
که شما توصیفش کردید، چهره‌نگاری کردید، در سبْک 
زندگی آنها، در وجود آنها، در فکر آنها، فرهنگ آنها اثر 
بگذارد؛ همّتتان باید این باشد. من همیشه به این جمعهایی 
ـ  که برای بزرگداشت شهدا می‌آیند با ما دیدار می کنند ـ
ـ این را توصیه می کنم: خروجی‌ها را در نظر  مثل شما ـ
بگیرید؛ صِرف کار کافی نیست. این کارها ابزار است؛ ابزار 
]هم[ برای یک نتیجه است. وَالّّا ]اگر[ شما یک آچار 
داشته باشید، هیچ استفاده‌ای از آن نکنید یا مثلًا به درد 
باز کردن پیچ و مهره‌ی شما نخورد، این فایده‌ای ندارد. 
باید کاری باشد، چیزی باشد، ابزاری باشد که بتواند اثر 
کند.ان‌شاءالله خداوند شماها را موفقّ بدارد، مؤیدّ بدارد؛ 
شهدای عزیز آن منطقه را، آن استان را خداوند رحمت 
کند، درجاتشان را عالی کند، شفاعتشان را نصیب ما کند، 

ما را هم به فضل و لطف خودش به آنها ملحق کند.
والسّلام علیکم و رحمة ‌الله و برکاته

 )۱ در ابتدای این دیدار، حجّت‌الاسلام سیدّنصیر حسینی 
)نماینده‌ی ولیّ‌فقیه در استان کهگیلویه و بویراحمد و 
امام‌جمعه‌ی یاسوج( و سرتیپ‌دوّم حمید خرّم‌دل )فرمانده 
سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد( مطالبی بیان کردند.
)۲ آقای دکتر محمّدرضا عارف )معاون اوّل رئیس‌جمهور(

)۳ حجّت‌الاسلام سیدّشرف‌الدّین ملک‌حسینی )نماینده‌ی 
مردم کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری(

)۴ حجّت‌الاسلام سیدّکرامت‌الله ملک‌حسینی )نماینده‌ی 
سابق ولیّ‌فقیه در استان کهگیلویه و بویراحمد(، فرزند 

حجّت‌الاسلام سیدّصدرالدّین ملک‌حسینی
)۵ سوره‌ی انفال، بخشی از آیه‌ی ۱۶؛ »و هر که در 
ـ مگر آن که ]هدفش‌[  آن هنگام به آنان پشت کند ـ
کناره‌گیری برای نبردی ]مجدّد[ یا پیوستن به جمعی ]دیگر 
ـ قطعاً به خشم خدا گرفتار خواهد  از همرزمانش‌[ باشد ـ

شد ...«

رهبر معظم انقلاب:رهبر معظم انقلاب:

فداکاری جوانهای یک ملت، پشتوانه عظیم برای پیشرفت است

گزارش اختصاصی // وضعیت کمبود مدرسه در هرمزگان و 
مدارس فرسوده و تخریبی در این استان بحرانی است و ممکن 
است دانش آموزان در زیر آوار مدارس فرسوده مدفون شوند ، 

اگر که زودتر این مدارس بازسازی نشوند .
    در هرمزگان محروم برای رفع این بحران بایستی از تمام 
ظرفیت ها استفاده شود تا از ترک تحصیلی و تحصیل دانش آموزان 
در زیر سقف های لرزان کلاس های درس و آوار شدن کلاس های 
تخریبی و فرسوده بر سر دانش آموزان جلوگیری شود.بر اساس 
آمارهایی که متولیان مربوطه اعلام کرده اند ،۳۰۰مدرسه تخریبی 
و فرسوده در استان وجود دارد که بایستی بازسازی شوند واز آن 
طرف ۳۰۰مدرسه دیگر هم بایستی ساخته شود تا کمبود مدرسه 

در هرمزگان محروم برطرف شود و به استاندارد و عدالت فضای 
آموزشی نزدیک شویم. از آن طرف در برخی مناطق استان هم نیاز 
است مدارس شبانه روزی با خوابگاه و امکانات موردنیاز احداث 
شود تا همه دانش آموزان بتوانند درس بخوانند و از تحصیل محروم 
نشوند. متاسفانه علی رغم اقدامات صورت گرفته توسط دولت های 
مختلف، اما همچنان کمبود شدید مدرسه و معلم و امکانات آموزشی 
و... در استان وجود دارد و بسیاری از دانش آموزان مجبور به ترک 
تحصیل شده و یا از امکانات آموزشی مورد نیاز  و معلمان و دبیران 
برخوردار نیستند و در یک کلام عدالت آموزشی را لمس نمی کنند 
و همواره از تبعیض آموزشی در استان گلایه مند بوده و هستند. 
متاسفانه انتصابات سیاسی مدیران کل آموزش و پرورش در استان 
و مدیران شهرستانی در ادوار مختلف باعث شده مشکلات آموزشی 
همچنان باقی بمانند و دود این کمبودها فقط به چشم دانش آموزان 
 و والدین شان برود. حتی اگر از مشکلات مدارس در استان اخبار و 

گزارش هایی منتشر شده است ، مسئولان مربوطه بجای رفع مشکلات، 
 تلاش کرده اند با توبیخ معلمان و مدیران مدارس و ... که اطلاعاتی را به 
رسانه ها داده اند و...، ضعف ها ونیازها را بپوشانند .درصورتیکه 
مدیران توانمند از ظرفیت رسانه ها برای انعکاس کمبودها و جذب 
اعتبارات دولتی و مشارکت خیرین مدرسه ساز و صنایع در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در مدرسه سازی و تامین 
تجهیزات موردنیاز مدارس و خوابگاه های دانش آموزی و.... استفاده 
می کنند. در همین استان خوابگاه های مدارس دانش آموزی با کمبود 
مواد غذایی و امکانات رفاهی و آموزشی مواجه شده و متولیان‌ مربوطه 
فقط با وعده و وعید تلاش کردند کمبودها را بپوشانند. در چند سال 
اخیر رسانه ها گزارش هایی را از کمبود مدرسه و سرویس مدارس 
و مدارس شبانه روزی از مناطق محروم تر استان مانند بشاگرد ، 
کوهشاه احمدی و .... منتشر کرده اند که کمتر برای رفع آن‌ها اقدام 
شده است. گزارش های متعددی از وضعیت مدارس فرسوده روستای 
 بلبل آباد بشاگرد در چندسال اخیر منعکس شده است و علی رغم 
پیگیری های زیاد اهالی، اما وضعیت این مدارس بهبود نیافته است.
شفقنا نیز سال قبل با انتشار گزارشی نوشت : آموزشگاه شبانه روزی 
پیامبر اعظم)ص( و مدرسه قائم‌ آل محمد در روستای بلبل آباد 
شهرستان بشاگرد در سال ۱۳۷۵ احداث گردید ،اما در حال حاضر 
ساختمان فرسوده و نیاز به مرمت و بازسازی دارند. تعداد ۱۳۶ نفر 
دانش آموز از ۱۴ روستای مجاور در این آموزشگاه ها مشغول به 
تحصیل هستند.این آموزشگاه ها فاقد امکانات رفاهی، خوابگاهی، 
وسایل سرمایشی و گرمایشی می باشد.سردخانه ای که مخصوص 
نگهداری مواد غذایی این مجموعه می باشد چند سالی است که 
خراب بوده و نیاز به تعمیر دارد. علی رغم پیگیری های مداوم جهت 
بازسازی و رسیدگی به این مجموعه آموزشی ،متاسفانه هیچگونه 

اقدامی تاکنون انجام نشده است.
  وعده رئیس جمهور 

    رئیس جمهور در جمع مسئولان قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء )ص( گفته که با استفاده از ظرفیت این‌قرارگاه و بسیجیان 

می توان در یک سال مدارس موردنیاز استان های محروم را 
بطورکامل ساخت . اگر رئیس جمهور از این ظرفیت بخوبی استفاده 
کند ، بطور حتم سال آینده کمبود مدرسه و مدرسه فرسوده ای در 
هرمزگان محروم وجود نخواهد داشت و ۳۰۰مدرسه تخریبی و 
فرسوده در هرمزگان بازسازی شده و ۳۰۰مدرسه جدید مورد نیاز 

دیگر ساخته خواهد شد وبا بازسازی و ساخت این ۶۰۰مدرسه ، 
هرمزگان به عدالت آموزشی نزدیک خواهد شد و دانش آموزان 
 از ترک تحصیل و تحصیل در مدارس فرسوده ای که امکان 
مدفون شدن دانش آموزان در زیرآوارشان وجود دارد، نجات خواهند 

یافت.

فرسودگی و کمبودمدرسه در هرمزگان؛فرسودگی و کمبودمدرسه در هرمزگان؛
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